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Modernizacja „Areny” została 
do�nansowana ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w ramach 
realizacji programu „Sporto-
wa Polska – Program rozwoju 
lokalnej infrastruktury spor-
towej”. Po zakupie rolby elek-
trycznej oraz wymianie insta-
lacji oświetlenia i odgromo-

Modernizacja „Areny”
Trwają prace modernizacyj-
ne w hali „Arena”. Aktualnie 
wymieniane są wyeksploato-
wane, zużyte i niesprawne 
centrale wentylacyjne. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

W imieniu pracowników sklepu TEKSTYLOWO  
najmocniej przepraszamy Panią Marię z osiedla 
Błonie za niesłuszne oskarżenie w dniu 12.10.2023 
(czwartek) ok. godz. 12 w skutek czego zostało 
naruszone Jej dobre imię.

Sytuacja ta wynikła z błędu pracownika.
Przepraszamy również za niewłaściwe podejście 

do zaistniałej sytuacji
Załoga sklepu TEKSTYLOWO

PRZEPROSINY

W okręgu nr 22 do wzięcia jest 11 mandatów. Najlepszy wynik uzyskał Marek Kuchciński, zdobywając ponad 50 tysięcy 
głosów. Frekwencja w wyborach do Sejmu w 2023 roku, według sondażu IPSOS wynosząca ponad 74 procent, jest najwyższa 
od 1989 r. Poprzedni rekord wynosił 62,7 proc. i padł w I turze wyborów do Sejmu w 1989 r.

Wybory parlamentarne 

Kto z okręgu nr 22 zasiądzie w Sejmie?

Okręg wyborczy numer 22 
w wyborach do Sejmu w 2023 
roku to część województwa 
podkarpackiego, obejmująca 
powiaty: bieszczadzki, brzo-
zowski, jarosławski, jasielski, 
krośnieński, leski, lubaczow-
ski, przemyski, przeworski 
i sanocki oraz miasta na pra-
wach powiatu – Krosno 
i Przemyśl.

Państwowa Komisja Wy-
borcza podała o�cjalne wyniki 
wyborów parlamentarnych. 
W naszym okręgu zwyciężyło 
Prawo i Sprawiedliwość, uzy-
skując blisko 55-procentowe 
poparcie – to niespełna 242 
tysięcy oddanych głosów. 
Minimalne różnice dzielą ko-
mitety: Koalicja Obywatelska 
– prawie 16 procent oddanych 
głosów oraz Trzecia Droga – 
niespełna 14 procent. Aż sie-

dem na 11 mandatów zgarnęło 
PiS. Najlepszym wynikiem 
może poszczycić się Marek 
Kuchciński (50 519). Joanna 
Frydrych z Kolacji Obywatel-
skiej zdobyła 29 681 tys. gło-
sów. Na Annę Schmidt (PiS) 
zagłosowało 28 692 tys. 
wyborców. Ponownie posłem 
zostanie Piotr Uruski (PiS), 
na którego głos oddało 22 703 
tys. osób. Dobrym wynikiem 
może pochwalić się Bartosz 
Romowicz, burmistrz Ustrzyk 
Dolnych, który reprezentował 
Trzecią Drogę. Głosowało na 
niego 21 527 tys. Maria Ku-
rowska (PiS) również ponow-
nie zasiądzie w ławach posel-
skich (20 813).  Teresa Pamuła 
z PiS-u zdobyła 15 273 tys. 
głosów. Natomiast Andrzej 
Zapałowski, reprezentant Kon-
federacji, uzyskał 14 475 tys. 

W Sejmie ponownie zasiądą 
Marek Rząsa z Koalicji Oby-
watelskiej (13 510) i Piotr 
Babinetz z PiS-u (12 829). 
Ostatni mandat poselski uzy-
skał Tadeusz Chrzan (PiS), na 
którego głos oddało 12 184 
tys. wyborców. Liczba osób, 
którym wydano karty do gło-
sowania w lokalu wyborczym 
oraz w głosowaniu korespon-
dencyjnym, wyniosła 450 326 
tys. na 662 734 uprawnio-
nych. 

W powiecie sanockim fre-
kwencja wyniosła 66,13 proc. 
Liczba wyborców uprawnio-
nych do głosowania – 70 115 
tys. Wydano 46 382 tys. kart 
do głosowania. Na PiS zagło-
sowało 23 100 tys. wyborców, 
na KO – 7 975 tys., zaś na 
Trzecią Drogę – 7 347 tys. 
Najlepszy wynik uzyskał Uruski 

(12 617), drugi był Romowicz 
(3 617), a trzeci Kuchciński 
(3 331). Tuż za nim znaleźli 
się: Frydrych (3 255), Marze-
na Dziurawiec z KO (2 661), 
Stanisław Chęć – starosta sa-
nocki, reprezentujący barwy 
PiS-u (2 607), Andrzej Zapa-
łowski z Konfederacji (1 277), 
Dariusz Sobieraj z TD (1 002), 
Dariusz Dubis z TD (884) 
i Wiesław Sowiński z Konfe-
deracji (856). 

W Sanoku uprawnionych 
do głosowania było 26 887 
wyborców. Oddano 18 233 
głosów, które otrzymali: Uru-
ski – 4 532, Dziurawiec – 
2 033, Romowicz – 1 677, 
Frydrych – 1 594, Chęć – 
1 217, Kuchciński – 883, Dubis 
– 563, Zapałowski – 476, Rząsa 
– 387, Sobieraj – 332. 

dcz
„Przyszłość zaczyna się dziś” – tak brzmi hasło IV Forum 
Gospodarczego, które w przyszłym tygodniu (26-27 paź-
dziernika) odbędzie się w Uczelni Państwowej.

IV Sanockie 
Forum Gospodarcze  

Jest to cykliczne, coroczne 
wydarzenie, organizowane 
przez Urząd Miasta Sanoka. 
Pomysłodawcą i gospoda-
rzem imprezy jest burmistrz 
Tomasz Matuszewski. Forum 
to miejsce, w którym lokalni 
przedsiębiorcy, przedstawi-
ciele biznesu i eksperci spoty-
kają się, by dyskutować na te-
maty ważne dla kraju, regionu 
i Sanoka. Wydarzenie co roku 
przyciąga tysiące uczestni-
ków. W przestrzeni forum 
inicjowane są ciekawe rozmo-
wy i panele dyskusyjne. 

Do udziału zapraszamy 
przedsiębiorców, studentów, 
mieszkańców Sanoka i okolic. 
Tegoroczny program forum 
obejmuje zagadnienia z za-

kresu różnych dziedzin; wie-
dzą i doświadczeniem będą 
się dzielić doświadczeni pre-
legenci. Ważnym punktem 
imprezy jest uroczysta gala 
wręczenia Nagrody „Kryszta-
łowy Lotos”. Ponadto zapra-
szamy wszystkich do zwie-
dzania stoisk, gdzie przedsta-
wiciele kilkudziesięciu �rm 
i instytucji zaprezentują swoją 
działalność. Zainteresowani 
mogą dowiedzieć się o aktu-
alnych ofertach pracy, poznać 
lokalne �rmy, zaś przedsię-
biorcy – wymienić się do-
świadczeniami oraz nawiązać 
współpracę z innymi podmio-
tami.

Serdecznie zapraszamy

DYŻURY 
W RADZIE MIASTA

26 października 2023 r. 
(czwartek) pokój nr 67

dyżur pełni radny

Jakub Osika
w godz. 17–18

Od 16.10 do 23.10
Apteka Dbam o Zdrowie

ul. Lipińskiego 10 A

Od 23.10 do 30.10
Apteka Malwa

ul. Kościuszki 27

DYŻURY APTEK

Starosta Sanocki
informuje, że na stronach internetowych Starostwa Powiato-
wego w Sanoku i na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Sanoku przy ul. Rynek 1 i Kościuszki 36 został wywieszony 
do publicznego wglądu na okres od 20.10.2023 r. do 10.11.2023 r. 
wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych 
do dzierżawy, obejmujący działkę nr 750 położoną w miejsco-
wości Dobra gmina Sanok.

OGŁOSZENIE

wej, a także band, aktualnie 
wymieniane są wyeksploato-
wane, zużyte i niesprawne 
centrale wentylacyjne. Efek-
tem tych działań będzie 
przede wszystkim oszczęd-
ność i mniejsze zużycie ener-
gii. 

Następnie rozpoczną się 
prace przy wymianie tablicy 
wyników i montażu w jej 
miejsce drugiego telebimu. 
Modernizacja obiektu ma 
w głównej mierze służyć mi-
łośnikom sportu i wydarzeń 
kulturalnych. To inwestycja, 
która nie tylko podniesie 
komfort użytkowników, ale 
i przyczyni się do oszczędno-
ści energii i efektywnego 
zarządzania infrastrukturą 
sportową. 

dcz

POZOSTANĄ W PAMIĘCI

FB
 B

UR
M

IS
TR

ZA

Pani Małgorzacie Frodymie
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci Mamy

składają

Burmistrz Miasta Sanoka Tomasz Matuszewski 
i pracownicy Urzędu Miasta

Panu Piotrowi Przytockiemu
Prezydentowi Krosna

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci Żony

składają
Przewodniczący Rady Miasta Sanoka

Andrzej Romaniak
Burmistrz Miasta Sanoka

Tomasz Matuszewski



20 października 2023 r. | Z MIASTA |  3| Z MIASTA 
OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE
Sanockie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Sanoku 
informuje uprzejmie, że  w celu usprawnienia przemieszczania 
się mieszkańców odwiedzających cmentarze komunalne  
z okazji Dnia Wszystkich Świętych uruchamia się dodatkowe 
kursy linii Nr „2”, linii Nr  „5” i linii Nr „50A”:

1. Linia kursująca pod numerem „2” :

Godziny odjazdu autobusu w dniu 31.X. z przystanku przy  
ul. JANA PAWŁA II (SPGK):

910 – 1200 – 1400 – 1635

Godziny odjazdu autobusu w dniu 31.X. z przystanku przy  
ul. USTRONIE (Cmentarz Południowy):

1000 – 1255 – 1455 – 1720

Godziny odjazdu autobusu w dniu 1.XI. z przystanku przy  
ul. JANA PAWŁA II (SPGK):

910 – 1100 – 1209 – 1309 – 1409 – 1545

Godziny odjazdu autobusu w dniu 1.XI. z przystanku przy  
ul. USTRONIE (Cmentarz Południowy):

1000 – 1150 – 1315 – 1410 – 1515 – 1625 

Godziny odjazdu autobusu w dniu  2.XI. z przystanku przy  
ul. JANA PAWŁA II (SPGK):

 910 – 1045 – 1245 – 1445 – 1635

Godziny odjazdu autobusu w dniu 2.XI.  z przystanku przy  
ul. USTRONIE (Cmentarz Południowy):

1000 – 1140 – 1340 – 1540 – 1720

2. Linia kursująca pod numerem „5” na trasie: 
LIPIŃSKIEGO (ŁANY)  – DĄBRÓWKA PĘTLA:

Godziny odjazdu autobusu w dniu 1.XI. z przystanku  
LIPIŃSKIEGO – ŁANY: 
929 – 1019 – 1044 – 1139 – 1209 – 1234 – 1319 – 1349 – 

1419 – 1509  – 1534 – 1559

Godziny odjazdu autobusu z przystanku DĄBRÓWKA PĘTLA:
940 – 1005 – 1105 – 1135 – 1200 – 1245 – 1310 – 1340 – 

1425 – 1450 – 1530 – 1610

3. Linia kursująca pod numerem „50A” na trasie: 
WÓJTOSTWO (Jana Pawła II) > ul. GORAZDOWSKIEGO >  
ul. SADOWA > ul. JANA PAWŁA II > ul. TRAUGUTTA > WIERCHY 
> ul. KRÓLOWEJ BONY > POLICJA > ul. WITKIEWICZA >  
ul. WYSPIAŃSKIEGO > ul. PRZEMYSKA > ZAWADKA

Godziny odjazdu autobusu w dniu 1.XI. z przystanku przy  
ul. JANA PAWŁA II (SPGK):

1215 – 1435 

Godziny odjazdu autobusu  w dniu 1.XI.  z przystanku ZAWADKA:
1245 – 1515 

Od lat mieszkańcy ulicy Cegielnianej domagali się jej grun-
townego remontu. Jeszcze w tym roku mają ruszyć tam robo-
ty drogowe. Miejscowi będą musieli uzbroić się w cierpliwość 
– chociaż do tej pory się nią wykazywali, jeżdżąc po dziurawej 
nawierzchni.

Kolejne dwie ulice zostaną przebudowane – mowa o Wierz-
bowej i Jagodowej. Prace, jakie zostaną podjęte, mają przede 
wszystkim na celu poprawę bezpieczeństwa uczestników  
ruchu. Obie inwestycje do�nansowane są z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg.

Wyczekiwane zmiany

Cegielniana do remontu
Kolejne drogi do remontu

Wierzbowa i Jagodowa do przebudowy

Dobra informacja z Minister-
stwa Finansów dla mieszkań-
ców Wójtostwa przyszła pod 
koniec poprzedniego tygo-
dnia. Ulice Wierzbowa i Jagodowa zostaną przebudowane

– Przez ostatnie lata mó-
wiono o remoncie ul. Cegiel-
nianej, były próby wykupu 
działek i związane z tym trud-
ności, ale największym proble-

Na ul. Jagodowej zostanie 
wykonana jezdnia o szeroko-
ści 5,5 m, jednostronny chod-
nika z kostki betonowej o sze-
rokości 2,15 m, odwodnienie 
uliczne, w tym sieci kanali-
zacji deszczowej, budowa 
oświetlenia ulicznego, kanału 
technologicznego, przebu-
dowa skrzyżowań, montaż 
elementów bezpieczeństwa 
ruchu, wprowadzenie organi-
zacji ruchu. Łączna kwota 
inwestycji to ponad 2,5 mln 
zł, z czego 1,5 mln zł pochodzi 
z do�nansowania.

Przebudowa ul. Wierzbo-
wej będzie polegać na budo-
wie chodnika wzdłuż lewej 
krawędzi jezdni o szerokości 
od 1,80 m-2,00 m i długości 
133,27 m. Łączna kwota inwe-
stycji to blisko 154 tys. zł,  
z czego do�nansowanie wynosi 
prawie 123 tys. zł. Zakończenie 
obu inwestycji przewidziane 
jest na przyszły rok.

Dcz

mem było zabezpieczenie cało-
ściowych środków �nansowych
na ten cel w budżecie miasta, 
ponieważ trudno było zdobyć 
zewnętrzne do�nansowanie na
tą ulicę. Problemy dotyczyły 
zmiennych parametrów drogi 
w jej dużej części, problemów  
z pozyskaniem działek – wyja-
śnia burmistrz Tomasz Matu-
szewski.

Miasto złożyło wniosek 
do Ministerstwa Finansów. 
Tym razem udało się otrzy-
mać z rezerwy budżetowej 
państwa do�nansowanie na
prace remontowe, które obej-
mą: naprawę kanalizacji desz-
czowej, chodników, ale przede 
wszystkim nawierzchni asfal-
towej z podbudową.

– Prace chcemy rozpocząć 
jak najszybciej będzie to moż-
liwe, dlatego proszę wszyst-
kim mieszkańców poruszają-
cych się tym ciągiem komuni-
kacyjnym o wyrozumiałość  
i cierpliwość w najbliższych 
tygodniach, ponieważ z pew-
nością pojawia się utrudnie-
nia w przejazdach ulicą  
Cegielnianą – dodał bur-
mistrz Matuszewski. 

Dcz

Mieszkańcy ulicy Cegielnianej nareszcie doczekają się jej remontu 
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Zabezpieczenie skarpy parkowej 

Oświadczenie burmistrza 
Tomasza Matuszewskiego 
Szanowni Państwo, pragnę odnieść się do publicznej informacji Zarządu Powiatu o rzeko-
mych zaniedbaniach ze strony miasta przy realizacji prac związanych z zabezpieczeniem osu-
wiska przy ul. Kościuszki. Na stronie internetowej Starostwa Powiatowego opublikowano 
przed wyborami kłamliwe oświadczenie, do którego muszę się odnieść w obronie dobrego 
imienia pracowników Urzędu Miasta Sanoka. 

Oto nieprawdziwe informacje: 

– „Gmina Miasta Sanoka 
zwlekała z wystąpieniem  
o otrzymanie pozwolenia 
wodnoprawnego”. 
Starosta Sanocki w dniu 27 lip-
ca 2023 r. wydał decyzję o po-
zwoleniu na budowę, dotyczą-
cą osuwiska przy ul. Kościusz-
ki. Zgodnie z obowiązującą 
ustawą Prawo budowlane, 
przed wydaniem decyzji o po-
zwoleniu na budowę Starosta 
Sanocki miał ustawowy obo-
wiązek sprawdzenia, czy inwe-
stor dołączył wymagane pra-

wem opinie, uzgodnienia czy 
też pozwolenia. Zatem w dniu 
27 lipca 2023 r. Starosta Sanoc-
ki wydając decyzję administra-
cyjną uznał urzędowo, że Gmi-
na Miasta Sanoka nie ma praw-
nego obowiązku uzyskania 
pozwolenia wodnoprawnego 
w związku z realizacją inwesty-
cji, polegającej na zabezpiecze-
niu osuwiska przy ul. Kościusz-
ki. Nikt zatem nie może twier-
dzić, a tym bardziej Starosta 
Sanocki, że „Gmina Miasta Sa-
noka zwlekała z wystąpieniem 
o otrzymanie pozwolenia wod-
noprawnego”. Jest to kłamstwo.

– „Powiat Sanocki nie uzależ-
niał wydania zgody na prze-
jazd ciężkich samochodów 
od otrzymania rekompensaty 
�nansowej”.
Pismem z dnia 14 sierpnia 2023 
r. wykonawca inwestycji wystą-
pił do Powiatowego Zarządu 
Dróg w Sanoku z wnioskiem  
o wydanie czasowego pozwole-
nia na poruszanie się transportu 
ciężkiego na drodze dojazdowej 
do budowy. Dysponujemy  
pismem dyrektora Powiato-
wego Zarządu Dróg z dnia  
4 września, w którym zażądano  
„rekompensaty �nansowej na

poczet amortyzacji przedmio-
towej drogi publicznej w wyso-
kości 300 tys. zł”. Z informacji 
uzyskanej od wykonawcy wyni-
ka, że do dnia dzisiejszego nie 
dysponuje on zgodą na poru-
szanie się transportem ciężkim 
po drodze dojazdowej do budo-
wy. Natomiast transport na  
teren budowy realizuje innymi 
drogami wskazanymi przez 
Urząd Miasta Sanoka. Zastana-
wiające jest w tej sprawie,  
w oparciu o jakie przesłanki usta-
lona została wysokość rekom-
pensaty? Czy jest rzeczywiście 
należna, skoro ostatecznie  
Zarząd Powiatu zwolnił wyko-
nawcę z jej zapłaty? Z pewnością  
takie działania nie mieszczą się  
w zasadach państwa prawa,  
w którym organy władzy  
publicznej nakładają obowiązki  
w oparciu o przepis prawa, a za-
kres tych obowiązków nie jest 
oparty o widzimisię urzędnika. 
– „Zaniedbania ze strony 
Gminy Miasta Sanoka nie po-
winny być ukrywane”. 
Dotację na zabezpieczenie osu-
wiska otrzymaliśmy decyzją 
Wojewody Podkarpackiego  
z dnia 13 marca br. Następnie 
Rada Miasta Sanoka wprowa-
dziła zadanie do budżetu dwie-
ma uchwałami – pierwszą z dnia 
30 marca, a drugą z 25 kwietnia. 
W dniu 6 czerwca został ogło-
szony przetarg, na który wpłynę-
ło 7 ofert. Wyłoniliśmy wyko-
nawcę w dniu 17 lipca. Nie  
można zatem stwierdzić, że po 
stronie Gminy Miasta Sanoka 
wystąpiły jakiekolwiek zaniedba-
nia na zadaniu inwestycyjnym 
pn. „Zabezpieczenie osuwiska 
usytuowanego w południowym 
zboczu Góry Parkowej przy  
ul. T. Kościuszki”. 
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OGŁOSZENIE

O B W I E S Z C Z E N I E
z dnia 11 października 2023 r.

Stosownie do art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) 
w związku z art. 11f ust. 7 w zw. z ust. 3 i 4 ustawy z dnia  
10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 162)

STAROSTA SANOCKI ZAWIADAMIA

w dniu 11.10.2023 r. postanowieniem znak : AB.6740.9.2.2023 
sprostował oczywistą omyłkę w decyzji własnej Nr 1/23 z dnia 
31.03.2023 r. o udzieleniu dla Burmistrza Miasta Sanoka ze-
zwolenia na realizację inwestycji drogowej p.n.: Budowa dro-
gi gminnej klasy G z budową skrzyżowania z drogą woje-
wódzką nr 886, budową mostu na rzece San, rozbudową 
drogi gminnej G117066R ul. Gajowa, budową drogi gmin-
nej klasy L, rozbudową starodroża drogi gminnej 
G117064R ul. Rybickiego z infrastrukturą techniczną w mie-
ście Sanok, powiat sanocki.

1. Działki położone w liniach rozgraniczających teren  
inwestycji – dz. nr : 

126/3(126/9), 126/4(126/11), 126/2(126/7), 130, 129/4(129/7), 
129/5(129/10),143/2(143/9), 1/68(1/90, 1/91), 143/5(143/11), 
143/6, 143/2(143/7), 143/5(143/12), 143/2(143/8), 1514/
1(1514/7), 1/10, 1/11, 1/69, 1/38, 1/39, 1/40, 1/41, 1/42, 
1/43, 1/44, 124, 125, 128(128/1), 137/4, 120
(wytłuszczoną czcionką zaznaczono działki przeznaczone pod inwestycję,  
w nawiasie wskazano działki powstałe w wyniku podziału)  

Obręb: Śródmieście

794(794/3), 48/6(48/24), 57/18(57/29), 57/17(57/27), 57/4(57/
19), 57/16(57/25), 57/15(57/23), 57/13(57/21), 54/4(54/7), 
53/4(53/12), 53/3(53/10), 48/20(48/41), 48/19(48/39),  
48/14(48/34), 48/7, 48/11, 53/2(53/8), 48/13(48/31), 48/
12(48/29), 48/10(48/28), 48/9(48/25), 48/5(48/22), 48/
15(48/35), 48/4, 56   
(wytłuszczoną czcionką zaznaczono działki przeznaczone pod inwestycję,  
w nawiasie wskazano działki powstałe w wyniku podziału)  

Obręb: Olchowce

637(637/2), 627/18(627/28), 627/16(627/25), 627/13(627/
23), 627/9(627/20), 627/16(627/26)
(wytłuszczoną czcionką zaznaczono działki przeznaczone pod inwestycję,  
w nawiasie wskazano działki powstałe w wyniku podziału)  

Obręb: Wójtowstwo

2. Działki, z których korzystanie będzie ograniczone 
(położone poza liniami rozgraniczającymi) – dz. nr : 

126/3(126/8), 126/4(126/10), 126/2(126/5), 123/13(123/17), 
122(122/2), 129/4(129/8), 133, 131/1, 129/5(129/11), 129/
6(129/13), 143/2(143/10), 1514/1(1514/8), 108/3, 121/1, 
121/2(121/4), 131/2
(wytłuszczoną czcionką zaznaczono działki z których korzystanie będzie ogra-
niczone, w nawiasie wskazano działki  powstałe w wyniku podziału)  

Obręb: Śródmieście

48/6(48/23), 48/19(48/36), 48/14(48/33), 57/16(57/26), 
57/15(57/24), 57/13(57/22),  57/11, 55/5, 54/5, 54/4(54/6), 
53/4(53/11), 53/3(53/9),  48/19(48/38),  57/4(57/20), 53/4(53/
11), 53/2(53/7), 48/10(48/27), 48/5(48/21), 57/17(57/28), 
794(794/4)
(wytłuszczoną czcionką zaznaczono działki z których korzystanie będzie ogra-
niczone, w nawiasie wskazano działki powstałe w wyniku podziału, podkreślo-
no działki wód płynących)  

Obręb: Olchowce

637(637/1), 627/16(627/24), 627/9(627/19),
(wytłuszczoną czcionką zaznaczono działki z których korzystanie będzie ogra-
niczone, w nawiasie wskazano działki powstałe w wyniku podziału, podkreślo-
no działki wód płynących)  

Obręb: Wójtowstwo

Z treścią przedmiotowego postanowienia strony mogą zapoznać się  
w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Sanoku 
przy ul. Kościuszki 36, pokój 29, tel. 13 46 57 620, w godzinach pracy Urzędu. 
Pouczenie o przysługującym zażaleniu zawarte jest w postanowieniu. 
Postanowienie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od dnia jego 
publicznego ogłoszenia.

Trzydniowa wycieczka do 
ośrodka „Biały Lew” w Roma-
nówce była możliwa dzięki  
do�nasowaniu z Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie  
w Sanoku. Pierwszy dzień pod-
opieczni stowarzyszenia spę-
dzili na warsztatach Małego 
Kucharza. Miesili ciasto na 
chrust, następnie je wałkowali  
i wycinali faworki, które potem 
należało upiec. Po warsztatach 
udali się do zoo, aby móc przy-
glądać się życiu dzikich zwie-
rząt, a przy okazji mieli możli-
wość podglądania ich karmie-
nia. 

– Przywitały nas przepiękne 
ary i żółwie. Ośrodek, w którym 
się zatrzymaliśmy, nosi nazwę 
Biały Lew, ponieważ w zoo za-
mieszkuje biały lew, który już 
trochę niedowidzi oraz jego 
dwie towarzyszki – białe lwice. 
Młodzież i rodzicie z niedowie-
rzaniem spoglądali, jak ich opie-
kunka podaje im mięso przez 
kraty – było słychać krzyki „od-
gryzie rękę, uważaj!” – śmieje 
się Irena Andrejkow, prezes sto-
warzyszenia. 

W zoo zamieszkuje ogrom 
gatunków – wszystkie nie spo-
sób wymienić. Podopieczni 
stowarzyszenia przyglądali się 
ich zwyczajom i codziennemu 
życiu, czasem z wielkim zdzi-
wieniem obserwując dziwne 
zachowania zwierząt. Po space-
rze przyszedł czas na zabawę. 
Przykład dla niezdecydowa-
nych dała sama prezeska, która 
pierwsza zjechała z tyrolki. 
Dzięki czemu osoby, które się 
bały, również zjeżdżały, tym sa-
mym pokonując swoje lęki.  
Po wyczerpującym dniu peł-
nym wrażeń przyszedł czas na 
odpoczynek, ponieważ czekała 
jeszcze kolejna atrakcja, a mia-
nowicie wycieczka do malow-
niczego miasteczka, jakim jest 
Kazimierz Dolny.

– Czekały na nas meleksy, 
którymi się sprawnie przemiesz-
czaliśmy. Przewodnicy opowia-
dali o kazimierskich spichler-
zach, które usytuowane są 
wzdłuż Wisły. To wyjątkowy  
zespół zabytków, nie mający 

nigdzie indziej swojego odpo-
wiednika. Magazyny zbożowe 
powstały w XVI i XVII wieku, 
obecnie pełnią funkcję hoteli, 
schronisk młodzieżowych, pen-
sjonatów i restauracji – wyja-
śnia prezeska.

Sanoczanie dojechali do 
magicznego wąwozu korze-
niowego – „Korzeniowy Dół”, 
który jest jednym z najciekaw-
szych wąwozów na terenie 
miasteczka. Jest on formą głę-
bocznicy, charakteryzującej 
się pozbawionymi roślinności 
pionowymi ścianami, z dnem 
wykorzystanym niegdyś jako 
droga. Wąwóz nie posiada od-
gałężenia i ma aż 70 metrów 
długości. Młodzież i opieku-
nowie z zaciekawieniem przy-
glądali się odsłoniętym w wy-
niku erozji korzeniom starych 
drzew i krzewów, tworzących 
fantastyczne kształty, które 
przypominają żywe rzeźby. 

– Każdy korzeń musiał być 
dotknięty, każda dziura musiała 
zostać spenetrowana, a przy 
tym wszędzie musieli zrobić 
sobie zdjęcia. Zdecydowanie 
mieliśmy tam za mało czasu – 
dodaje Andrejkow.

Obłoceni znów wsiedli do 
meleksów, by zobaczyć nowo 
wybudowaną szkołę (starą 
zniszczył wybuch gazu), by po-
tem udać się na zabytkową część 
miasta, czyli Rynek. Tam czeka-
ła już przewodniczka, która na 
co dzień pracuje z osobami nie-
pełnosprawnymi. Zwiedzili ko-
ściół farny św. Jana Chrzciciela  
i św. Bartłomieja, zaś chętni mo-
gli wybrać się na górę Trzech 
Krzyży, z której rozpościera się 
przepiękna panorama na Kazi-
mierz. Udali się też do Sanktu-
arium Zwiastowania Najświęt-
szej Maryi Panny, gdzie mogli 
podziwiać cudowny obraz  
(aktualnie będący w renowacji)  
i zmówić modlitwę za zdrowie. 

Kolejnym punktem była 
wizyta w Muzeum Sztuki Złot-
niczej, gdzie zobaczyli kolekcję 
złotnictwa dawnego i współcze-
snego. Znakiem rozpoznawal-
nym Kazimierza są koguty.

– Wszyscy musieli sobie ta-
kiego kogucika kupić i zabrać  
do domu, oprócz tego kupowali 
kazimierskie krówki. Po całym 
dniu część osób udała się na  
basen, a niektórzy wybrali salę 
rehabilitacyjną, by nabrać sił 

przed wieczornym grillowaniem 
i dyskoteką, która trochę się 
przeciągnęła – opowiada Irena. 

W ostatnim dniu udali się 
do Planetarium, by podziwiać 
kosmos. Wszyscy byli zachwy-
ceni bliskością nieznanych im 
dotąd planet i gwiazd.

 – To była wyjątkowa przy-
goda, którą zapamiętamy na 
długo. Szkoda, że tak szybko  
się skończyła – podsumowała  
wyjazd. 

Wcześniej, bo na początku 
września, podopieczni stowa-
rzyszenia udali się na jednodnio-
wą wycieczkę do Centrum Huty 
Szkła w Krośnie, uczestnicząc 
tam w warsztatach malowania 
na szkle. Oprócz tego zwiedzili 
hutę, poznali pracę hutników  
i mogli zobaczyć z bliska, jak  
od początku powstają wspaniałe 
szklane dzieła sztuki, z których 
słynie krośnieńska �rma. Pozna-
li historię jej powstania i każdy 
mógł zakupić niepowtarzalne 
pamiątki i wybić szklane mone-
ty. Potem nastąpił przejazd do 
Iwonicza-Zdroju, gdzie można 
było pospacerować i napić się 
leczniczej wody. 

dcz

Sanockie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie

Zasłużony wakacyjny odpoczynek 
Po kilku miesiącach przerwy podopieczni Sanockiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób  
Niepełnosprawnych Intelektualnie wraz z opiekunami wybrali się na zasłużony wypoczy-
nek do Kazimierza Dolnego. Były warsztaty, rehabilitacja, zwiedzanie i zabawa.

Dzień Promocji w Caritasie 
Centrum Integracji Społecznej 

W sanockiej placówce Caritas Archidiecezji Przemyskiej od-
był się „Dzień Promocji Centrum Integracji Społecznej”, połą-
czony z obchodami 12-lecia istnienia jednostki. Ten wyjątko-
wy dzień jest okazją do poznania i wsparcia tej wspaniałej  
instytucji, która niewątpliwie odgrywa znaczącą rolę w naszej 
społeczności, szczególnie wśród osób starszych i samotnych.

CIS to miejsce, w którym 
każdy może znaleźć wsparcie, 
pomoc i możliwości rozwoju. 
Od edukacji i doradztwa po 
różnorodne warsztaty gastro-
nomiczne, techniczne i po-
rządkowe, pomoc w dokształ-
caniu zawodowym i później-
szym znalezieniu pracy. Pla-
cówka stawia na integrację 
społeczną i wspieranie osób 
w trudnych sytuacjach. 

Podczas dnia promocji 
zaproszeni goście mieli okazję W CiS odbył się „Dzień Promocji Centrum Integracji Społecznej”
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Wakacyjny odpoczynek podopiecznych SSRONI

LOKALE / NIERUCHOMOŚCI
■ Kupię działkę przy rzece 
Osława, tel. 602 476 137
■ Sprzedam 10 arów – działka 
budowlana w Czerteżu, tel. 
510 507 324
■ Posiadam do wynajęcia 
mieszkanie w Sanoku, tel. 606 
688 9819

AUTO-MOTO
■ Kupię auta za gotówkę, tel. 
600 033 733

USŁUGI
■ Moskitiery, rolety, tel. 600 
297 210

KOREPETYCJE
■ Chcesz pokochać język 
angielski – zadzwoń 514 061 
377
■ Matematyka – szkoła podsta-
wowa i średnia, tel. 516 032 448
■ Angielski do matury online, 
business conversations, tel. 
506 080 353
■ Egzaminator maturalny i egza-
minu ósmoklasisty udziela 
korepetycji z języka angiel-
skiego, tel. 606 806 353 

OGŁOSZENIA 
DROBNE

zobaczyć niesamowite pro-
jekty realizowane przez cen-
trum, wysłuchać inspirują-
cych historii sukcesu pod-
opiecznych, poznać zaanga-
żowanych pracowników  
i wolontariuszy oraz podzi-
wiać występy artystów z sa-
nockich szkół. Wydarzenie 
pokazało, jak istotna jest pra-
ca społeczna i jak ważne jest 
Centrum Integracji Społecz-
nej w życiu wielu osób.

dcz
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W Zespole Szkół Muzycznych w Jarosławiu zorganizowane 
zostały Mistrzowskie Lekcje Śpiewu, prowadzone przez zna-
mienitych pedagogów wyższych uczelni muzycznych. Impreza 
odbyła się w ramach IV Festiwalu im. Jana Kusiewicza. Wyda-
rzenie to było dedykowane uczniom klas wokalnych szkół mu-
zycznych z województwa podkarpackiego. Warsztaty wokalne 
prowadzili Magdalena Witczak (Akademia Sztuki w Szczeci-
nie) i Piotr Kusiewicz (Akademia Muzyczna w Gdańsku). 

Dzień Edukacji Narodowej

Klasy 1b, 2b i 3b ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 biorą udział 
w Ogólnopolskim Projekcie 
Edukacyjnym „Kameleon”. 
Jego istotą jest zamiana 
szkolnych ławek na las, łąkę, 
podwórko szkolne, ogród 
czy park.

Projekt Edukacyjny „Kameleon” 

„Oswoić zebrę” – natura jest środkiem, 
tłem oraz pretekstem do uczenia się

Z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej w sali baletowej SDK 
odbyła się uroczystość uhono-
rowania nauczycieli i dyrekto-
rów, którzy w ostatnim roku 
poczynili starania o jak najlep-
sze wyniki w nauce swoich 
podopiecznych, a także roz-
wój placówek, w których pra-
cują. Uroczystość miała szcze-
gólny wymiar, ponieważ od-
była się w przededniu 250. 
rocznicy powstania instytucji. 

Przedstawiciele władz samorzą-
dowych wręczyli nagrodzonym 
pedagogom nagrody i odzna-
czenia. Gratulacje i podzięko-
wania w imieniu miasta składali 
burmistrz Tomasz Matuszewski, 
wiceburmistrz Jowita Nazarkie-
wicz i przewodniczący Rady 
Miasta Andrzej Romaniak.

Rokrocznie burmistrz wrę-
cza nagrody nauczycielom, 
pragnąc podkreślić, jak ważne 
są ich: autorytet, wiedza, umie-
jętności, zaangażowanie i po-
święcenie, które ma znaczący 
wpływ na kształcenie kolejnych 
pokoleń. (es) 

 LISTA NAGRODZONYCH NAUCZYCIELI I DYREKTORÓW  NAGRODĄ BURMISTRZA

IMIĘI NAZWISKO PLACÓWKA

DYREKTORZY

Mariola Milewska Samorządowe Przedszkole Publiczne Nr 4 w Sanoku 

Miłosz Kielar Szkoła Podstawowa  Nr 3 w Sanoku

NAUCZYCIELE

Bogusława Wach Samorządowe Przedszkole Publiczne Nr 1 w Sanoku 

Aleksandra Kosturska Samorządowe Przedszkole Publiczne Nr 2 w Sanoku

Łuczka Katarzyna Samorządowe Przedszkole Publiczne  Nr 3 w Sanoku 

Joanna Wielgosz Samorządowe Przedszkole Publiczne Nr 4 w Sanoku 

Magdalena Adamkiewicz Szkoła Podstawowa  Nr 1 w Sanoku 

Edyta Białowąs Szkoła Podstawowa  Nr 1 w Sanoku 

Elżbieta Gładysz Szkoła Podstawowa  Nr 2 w Sanoku 

Edyta Michalak Szkoła Podstawowa  Nr 2 w Sanoku 

Małgorzata Jezior Szkoła Podstawowa  Nr 3 w Sanoku 

Iwona Barszczewska-Menio Szkoła Podstawowa  Nr 4 w Sanoku 

Pelagia Bąk Szkoła Podstawowa  Nr 6 w Sanoku 

Anna Struś Szkoła Podstawowa  Nr 8 w Sanoku 

Wojciech Stawarczyk Szkoła Podstawowa  Nr 9 w Sanoku 

Państwowa Szkoła Muzyczna 

Mistrzowskie lekcje 
śpiewu w Jarosławiu

Sanocki Dom Kultury

W wydarzeniu wzięli udział wy-
brani uczniowie klasy śpiewu 
Moniki Fabisz z PSM w Sanoku. 
Szkołę reprezentowali Oliwia 
Latoszek, Barbara Sałapata, 
Klaudia Kita i Paweł Maszczak. 
Młodzi adepci sztuki wokalnej 
z dużym powodzeniem prezen-
towali swoje umiejętności, wy-
konując utwory polskich i wło-
skich kompozytorów z różnych 
epok. Młodzi śpiewacy praco-
wali nad warstwą interpretacyj-
ną utworów, ale także nad 

warsztatem wokalnym. Prowa-
dzący nie szczędzili pochwał 
w kierunku kursantów, zwraca-
jąc uwagę na wysoki poziom 
przygotowania wokalistów oraz 
na piękny materiał głosowy, 
jakim dysponują uczniowie. 
Młodzi artyści mogli także po-
słuchać swoich kolegów i kole-
żanek z innych szkół muzycz-
nych, a do Sanoka wrócili pełni 
entuzjazmu i zapału do dalszej 
pracy nad swoim warsztatem 
wokalnym.                             (es)

Uczniowie SP6 działający 
w Szkolnym Kole Wolonta-
riatu, we współpracy z Zu-
chami i Harcerzami 9 Druży-
ny Harcerskiej zorganizowa-
li akcję sprzątania grobów.

dy; „Matematyka pod drzewem” 
– rozpoznawanie �gur geome-
trycznych w naturalnym otocze-
niu, zabawy z miarą; „Angielski 
outside” – przeprowadzenie za-
jęć z języka angielskiego na łonie 
natury; i wiele innych...

Pierwszym zadaniem zreali-
zowanym przez uczniów SP3 

W miejskim etapie zawodów 
szachowych Igrzysk Młodzie-
ży Szkolnej, zawodnicy SP9 
w składzie: Maksymilian Czo-
por, Marcel Skolarczyk, Anna 
Warchoł i Szymon Nawrocki 
zmierzyli się z drużynami 
sanockich szkół, walcząc 
o awans do zawodów na szcze-
blu powiatowym. Reprezen-
tacja SP9 nie dała szans 
zawodnikom z SP3 i SP1, 
pokonując ich w stosunku 
4:0. Kolejny etap odbędzie 
się końcem października. 

(es)

Sukces drużyny szachowej 

Zadaniem klas biorących udział 
w projekcie jest przeprowadze-
nie przynajmniej sześciu zadań 
projektowych, np. „Piknik 
z książką” – czytanie dzieciom 
przez nauczyciela wybranej 
książki pod gołym niebem; 
„Barwne liście” – spacer do par-
ku, rozpoznawanie wybranych 
drzew liściastych i iglastych, na-
zywanie części drzewa, zbieranie 
darów jesieni; „Mała olimpiada” 
– zorganizowanie olimpiady 
sportowej w otoczeniu przyro-

Szkoła Podstawowa nr 9

Akcja sprzątania 
grobów

Zmagania na „Błoniach” przy Miejskim Ośrodku Sportu 
i Rekreacji miała niezłą frekwencję, bo w trzech grupach wie-
kowych ścigało się niemal 40 drużyn. W kategoriach podsta-
wówek połowę zwycięstw odniosły zespoły Szkoły Podstawo-
wej nr 4, a w starszej dominowali uczniowie I Liceum Ogól-
nokształcącego. Poniżej pełny wykaz medalistów. 

Powiatowe zawody w sztafetowych biegach przełajowych 

Zacięta rywalizacja na „Błoniach” 

Igrzyska Dzieci
Dziewczęta: 1. SP4, 2. SP9, 3. SP Tarnawa Dolna. 
Chłopcy: 1. SP4, 2. SP2, 3. SP9. 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej
Dziewczęta: 1. SP1, 2. SP4, 3. SP8. 
Chłopcy: 1. SP8, 2. SP1, 3. SP2. 
Licealiada
Dziewczęta: 1. ILO, 2. ZSCKR Nowosielce, 3. ZS1. 
Chłopcy: 1. ILO, 2. ZS3, 3. ZS1. 

(bb) 

Szkoła Podstawowa nr 6

Wolontariusze wybrali się 
na Cmentarz Centralny przy 
ul. Rymanowskiej, gdzie 
uzbrojeni w niezbędny sprzęt 
przystąpili do prac porządko-
wych. Uczniowie posprzątali 
zapomniane nagrobki, grabili 
liście, również w alejkach mię-
dzy grobami. Na prośbę Urzę-
du Miasta posprzątano gro-
bowce Lipińskich i Pleszow-
skich oraz Pomnik Powstań 
Polskich. Celem akcji była nie 
tylko pomoc, ale również 
kształtowanie postaw patrio-
tycznych i szacunku. 

(es)

było „Oswoić zebrę”. Dzieci po-
znały podstawowe zasady obo-
wiązujące w ruchu drogowym. 
Nauczyły się także odpowied-
niego zachowania podczas 
przechodzenia przez jezdnię 
oraz rozpoznawały znaki drogo-
we w najbliższym otoczeniu. 

(es) 
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Uniwersytet Ludowy Rzemiosła Artystycznego w Woli Sęko-
wej poprosił nas o udostępnianie apelu, co niniejszym czyni-
my. Złodzieje są różni. Jedni kradną pieniądze, inni serca, 
a tu jeden pokusił się o dwumetrową rzeźbę.

Akcja Artystyczna – Wola Sękowa 2023 

Pomóżmy odnaleźć flaminga

Dzięki działaniom artystów 
Wola Sękowa staje się miejscem, 
do którego zagląda coraz  więcej 
miłośników turystyki kulturo-
wej. Można tu spotkać wyrzeź-
bionego wędkarza, stracha na 
wróblę, siewcę i kosiarza, ptaki 
i anioły, wiklinowe formy, tajem-
nicze drogowskazy i murale. 

Poddasze Zamku Królewskie-
go wypełniło się bliskimi ar-
tystki oraz entuzjastami sztuki 
malarskiej i rzeźbiarskiej, które 
w swoich praca przedstawia 
Kulczycka. Wernisaż został 
uświetniony występem Angeli 
Gaber. Wystawę można oglą-
dać do 30 grudnia. 

„Kiedy patrzę w rozgwież-
dżone niebo, czuję zachwyt, 
błogi spokój i przenikającą na 
wskroś głębię, myśli ustają… 
Kiedy zaczynam myśleć i anali-
zować wszelkie parametry 
astronomiczne, widoczne na 
nieboskłonie, mój umysł zaczy-
na wariować, poddaje się; wiel-
kości, ilości, odległości są dla 
mojej głowy tak potężne i nie-
wyobrażalne, że całkowicie tracę 
potrzebę percepcji naukowej, 
wyłączam się i znowu cisza…” 
– to fragment słów artystki na 
temat jej nowej wystawy. 

 (es)

„Beksiński. Czy znaczenie jest bez znaczenia” – taki tytuł 
nosi otwarta w Muzeum w Jarosławiu (w kamienicy Orseticha) 
wystawa prac wybitnego artysty. 

Oksana Kulczycka – bliżej gwiazd 

Zupełnie niepowtarzalne wydarzenie artystyczne. Ireneusz 
Kopytowski otworzy kulisy swojego świata artystycznego, 
malując obraz bezpośrednio na oczach publiczności. Wyda-
rzenie rozpocznie się w przyszły czwartek (26 października) 
o godzinie 12. 

Sztuka powstanie na oczach widzów
Galeria o smaku kawy

Galeria o smaku kawy to miej-
sce pełne artystycznych wyda-
rzeń. Tym razem zaprasza na 
performance malarski, podczas 
którego przeniesie nas w sam 
środek magicznego procesu 
tworzenia sztuki. Od godziny 
12 do 18 goście Interpiano 
będą mieli unikalną okazję do 

obserwowania, jak pociągnię-
cia pędzla przekształcają płótno 
w dzieło sztuki.  Spotkanie 
będzie okazją do rozmowy 
z samym artystą, zadania pyta-
nia i dowiedzenia się więcej 
o jego inspiracjach i technikach 
twórczych.

es

W Muzeum Historycznym odbył się wernisaż Oksany Miry Kulczyckiej pn. „Bliżej Gwiazd – 
konstelacje i gromady”. 

Wernisaż w Muzeum Historycznym

Beksiński w Jarosławiu 

Czy można zarazić się miłością do poezji? Oczywiście, że tak! 
Przekonacie się o tym podczas najbliższego wieczoru poetyc-
kiego w Galerii o smaku kawy już za tydzień (piątek,
 27 października). Gościem specjalnym będzie o. Rafał Maria 
Antoszczuk, franciszkanin, teolog i historyk sztuki. 

Wieczór z poezją

Wieczór z poezją to nie tylko 
czytanie wierszy. To spotkanie 
z magią słów, momentem 
re�eksji i podróżą przez najgłęb-
sze zakamarki ludzkiego serca. 

– Dla uczestników panelu 
poezja jest wszystkim, a życie 
jest poezją, przeto trudno 
dokładnie prognozować, co 
będzie stanowiło przedmiot 
debaty – mówi o. Antoszczuk, 
gość specjalny wydarzenia. – 
Nie zdziwilibyśmy się jednak 
wcale, gdyby i prawa rzym-
skiego nie zabrakło.  Będzie 
magicznie! – zaprasza. 

Wydarzenie już w następny 
piątek, początek o godzinie 
17. Wstęp wolny.

es

Galeria o smaku kawy

W Sanockim Domu Kultury na najbliższą sobotę (21 paź-
dziernika) zaplanowano Sanocki Dzień Komiksu, podczas 
którego będzie można spotkać twórców tego rodzaju sztuki. 

Wyjazdowy wernisaż 

Prezentowane są na niej prace 
z różnych okresów twórczości 
Beksińskiego, m.in. obrazy, 
gra�ki, fotogra�e artystyczne, 
a także osobiste pamiątki. 
Mieszkańcy Jarosławia mają 
okazję do obcowania ze sztu-

ką mistrza dzięki uprzejmości 
Muzeum Historycznego 
w Sanoku, który wypożyczył 
ww. prace. Wystawa będzie 
czynna do 3 grudnia. 

es

Sanocki Dzień Komiksu 

Kierownikiem artystycz-
nym działań plenerowych od lat 
jest Piotr Woroniec – rzeźbiarz, 
który w 2006 r. zainicjował 
pierwsze takie spotkanie. W te-
gorocznej akcji brali udział za-
równo doświadczeni mistrzowie 
dłuta, jak i amatorzy, chcący po-
znać tajniki rzeźby w drewnie. 

Jedną z prac wkomponowa-
nych w pejzaż był 2-metrowy, 
różowy �aming, autorstwa 
wspomnianego artysty. Cieszyli 
się nią mieszkańcy, stała się cie-
kawostką i atrakcją dla przyjeż-
dżających. Niestety, w kilka ty-
godni po zamontowaniu skra-
dziono ją. Został tylko betonowy 
postument ze śladami odpiło-
wanych nóg. Organizatorzy nie 
tracą nadziei, że dzięki zaanga-
żowaniu policji i wielu osób 
w mediach społecznościowych 
uda się tra�ć na ślad  �aminga. 

Warto go odzyskać i nie 
dawać przyzwolenia na bez-
prawie! 

ew

W Galerii o smaku kawy sanocki 
poeta January Sokołowski raz 
w miesiącu zaprasza do otwartej 
dyskusji i wspólnego odkrywa-
nia liryki. 

Ten ptak symbolizuje miłość, do-
bro i troskę o środowisko. 

Sanocki Dom Kultury

Wydarzeniu towarzyszyć mają 
wernisaże wystaw komiksu au-
torstwa Pauliny Jaklik i Marka 
Turka (godz. 17, galeria SDK). 
Uczestnicy będą mieli okazję 
odwiedzić dwie strefy – targo-

wą (możliwość nabycia pre-
mier komiksowych), a także 
autografów. Obydwie będą 
znajdować się w sali tańca 
SDK na parterze. 

(es)

Program: 
Godz. 10.00 (hol SDK) – wieloformatowe rysowanie 
na żywo z Dariuszem S. Rygielem.

 
Spotkania autorskie w Sali tańca SDK: 
Godz. 10.30 – Paulina Jaklik, rysowniczka komiksu 
„Mnemosyne”
Godz. 11.30 – Luko Czakowski, autor komiksu „Głowa”
Godz. 14.00 – Maciej Pałka, twórca komiksu „Empress”
Godz. 15.00 – Marek Turek, rysownik komiksu 
„Fastnachtspiel” 
Godz. 16.00 – Dariusz S. Rygiel, Piotr Burzyński, 
Jarosław Ejsymont. 
Ponadto dzieci i dorośli będą mogli wziąć udział w warsz-
tatach komiksowych, które będą się odbywać w sali nr 12: 
Godz. 11.00 – Maciej Pałka – warsztaty rysunkowe 
(grupa wiekowa 7-12 lat)
Godz. 12.30 – Maciej Pałka – warsztaty rysunkowe 
(grupa wiekowa 12 – b/o)
Godz. 14.00 – Łukasz Gorzeń – warsztaty origami 
(grupa wiekowa 7 – b/o)
Godz. 15.30 – Emilia Skubis i Grzegorz Nowicki – 
„Komiks dostępny od ręki” (grupa wiekowa 12 – b/o)
O godz. 18.00 w sali kinowej SDK odbędzie się projekcja 
�lmu „Strażnicy Galaktyki: Volume 3”. Cena biletu – 10 zł. 
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Oksana Kulczycka pierwsza z prawej



20 października 2023 r.| ZIELONA TRANSFORMACJA |8

Kolumnę opracował: PIOTR PASZKIEWICZ Kolumnę opracował: BARTOSZ BŁAŻEWICZ 

Pożyczka SPGK 

Blisko 2 miliony złotych na 
odnawialne źródła energii 
Sanockie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej podpisało umowę z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na pozyskanie pożyczki w wyso-
kości 1 802 850 zł, która będzie kluczowym elementem �nansowania ambitnego projektu
w dziedzinie odnawialnych źródeł energii.

Dzięki tym środkom przed-
siębiorstwo zrealizuje montaż 
instalacji fotowoltaicznych  
o mocy 296,55 kW, układów 
kompensacji mocy biernej, 

Kilka pytań do...

Pozytywne zmiany dla miasta i mieszkańców 
– mówi Tomasz Krupa, kierownik projektu wodorowego 

Proszę przypomnieć na czym będzie 
polegała zielona transformacja 
Sanoka? 
Naszym zadaniem będzie rozwój koncep-
cji dotyczącej instalacji do produkcji zie-
lonego wodoru z wykorzystaniem energii 
opartej na nowych źródłach, w tym foto-
woltaice, które wesprą sektor miejskiego 
transportu i ciepłownictwa. Odpadowe 
ciepło z produkcji wodoru będzie mogło 
być wykorzystywane w systemie ciepłow-
niczym miasta. Będzie to zatem zielona, 
zrównoważona generacja ciepła, czyli 
zdrowa dla mieszkańców.

Na jakim etapie obecnie są prace nad 
projektem?
Jesteśmy w fazie przeprowadzania szcze-
gółowego studium wykonalności pro-
jektu. Analizujemy różne aspekty, takie 
jak lokalizacja elektrolizerów potrzeb-
nych do produkcji zielonego wodoru, 
dostępność terenu pod panele fotowol-
taiczne, czy też optymalizacja całego sys-
temu energetycznego.

Jakie są główne wyzwania techniczne, 
przed którymi stoi projekt?
Wyzwań jest kilka, ale najważniejsze to 
zapewnienie efektywnego i niezawod-
nego systemu produkcji, przechowywa-
nia oraz dystrybucji wodoru. Musimy 
również przeanalizować poziom nasło-
necznienia na obszarach przeznaczonych 
pod projekt, aby dokonać estymacji 
generacji energii elektrycznej. 

Czy mógłby Pan powiedzieć coś wię-
cej na temat analizy terenów w Sanoku 
pod kątem zastosowania fotowolta-
iki?
W tej chwili przeprowadzamy analizę 
działek i terenów przegłosowanych  
w tym roku uchwałą Rady Miasta Sanoka 
w sprawie przeznaczenia ich pod nasz 
projekt. Teraz musimy określić, które  

z nich są najbardziej odpowiednie  
do instalacji paneli fotowoltaicznych. 
Bierzemy pod uwagę wiele czynników, 
takich jak nasłonecznienie i dostępność. 
Jesteśmy również zobowiązani zadbać  
w tym wszystkim o zasoby naturalne,  
w tym roślinność, jak i ocenić je w odnie-
sieniu do miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego.

Jakie korzyści mogą przynieść miesz-
kańcom Sanoka te innowacyjne roz-
wiązania? 
Po pierwsze czystsze powietrze i reduk-
cję emisji CO2. Ponadto nasz projekt 
będzie wspierał lokalną gospodarkę 
poprzez tworzenie nowych miejsc pracy 
i podniesie atrakcyjność inwestycyjną 
regionu. Mieszkańcy zyskają również 
dostęp do nowoczesnej i niezawodnej 
komunikacji publicznej, co z pewnością 
wpłynie na poprawę komfortu życia  
w Sanoku. 

Dziękuję za rozmowę i życzę powo-
dzenia w realizacji projektu.
Dziękuję bardzo. Jesteśmy niezmiernie 
dumni, że możemy uczestniczyć w tak 
pionierskim przedsięwzięciu, które przy-
niesie nową lepszą jakość życia w duchu 
zielonych technologii, które są przyszło-
ścią w skali globalnej. Nie możemy  
się doczekać, by zobaczyć pozytywne 
zmiany, które nasz projekt przyniesie  
dla naszego miasta i jego mieszkańców. 

zespołu prądotwórczego  
i rozdzielnicy NN, co jeszcze 
bardziej zoptymalizuje dzia-
łania spółki w zakresie ener-
getyki. 

– Bardzo się cieszę, że idzie-
my w stronę odnawialnych źró-
deł energii, bo fundusz wspiera 
wszelkie działania związane  
z ochroną środowiska, a obszar 

oszczędzania energii jest nie-
zwykle ważny. To bardzo do-
brze, że SPGK jest bene�cjen-
tem środków, które pokazują,  
że można oszczędzać energię  
we własnym zakresie – powie-
dział Adam Skiba, Prezes Zarzą-
du WFOŚiGW w Rzeszowie. 

Obecnie w SPGK nie funk-
cjonują jeszcze moce zainstalo-
wane w OZE. Z danych �rmy
wynika, że łączne zużycie ener-
gii w podstawowych jednost-
kach produkcji energetycznej, 
do których planowane jest 
przyłączenie instalacji OZE, 
wyniosło w 2022 roku 4 956 
MWh.

– Celem tego działania jest 
nie tylko wspieranie ekologii, 
ale także ograniczenie kosztów 
energii i wzmacnianie naszej 
niezależności energetycznej. 
Ten projekt jest wyrazem nasze-
go zobowiązania do działań  
na rzecz ochrony środowiska  
i wsparcia zrównoważonego 
rozwoju naszej �rmy oraz lokal-
nej społeczności – powiedział 
Krzysztof Jarosz, prezes SPGK.

Realizacja projektu to 
ważny krok dla spółki, który 
prowadzi ku bardziej zrówno-
ważonej i ekologicznej przy-
szłości nie tylko SPGK, ale  
i regionu. 

Projekt wodorowy 

Prace idą zgodnie z planem 
Burmistrz Sanoka Tomasz Matuszewski spotkał się z zespo-
łem inżynierów, którzy pracują nad sanockim projektem 
wodorowym. 

Przedstawiciele spółki Hydro 
Sanok wraz z ekspertami ana-
lizowali tereny pod kątem 
lokalizacji paneli fotowolta-
icznych i magazynów energii, 
mających być sercem przy-
szłej zielonej energetyki dla 
miasta i podmiotów gospo-
darczych, które w zielonej 
stre�e gospodarczej będą 
z niej korzystać. 

– Studium wykonalności 
to dokument otwierający 
nam kolejne etapy realizacji 
projektu wodorowego. Pozy-
skany partner �nansowy
pozwoli, by ten etap został 
ukończony zgodnie z harmo-
nogram w pierwszej połowie 
2024 roku. Mimo tych termi-
nów realizujemy działania 

inwestycyjne w obszarach 
dekarbonizacji systemu cie-
płowniczego w Sanockim 
Przedsiębiorstwie Gospo-
darki Komunalnej, realizując 
kolejne projekty �nansowane
ze środków zewnętrznych. 
Prace trwają również na 
obszarze przeznaczonym do 
utworzenia zielonej strefy 
gospodarczej. Jestem przeko-
nany, że dzięki temu projek-
towi stworzone zostaną 
warunki przyspieszające roz-
wój naszego miasta, a miesz-
kańcy zyskają ekologiczny  
i tańszy transport, energię  
i ciepło. Ten projekt to z pew-
nością impuls do dalszego 
rozwoju – powiedział bur-
mistrz Matuszewski. 

Kocioł na biomasę 

Ciepło będzie ekologiczne 
Na sanockiej ciepłowni trwają prace przy budowie kotła na 
biomasę. Jej zastosowanie w instalacji ciepłowniczej 
pozwoli na relatywnie szybkie wdrożenie „czystego”  
i odnawialnego źródła energii w systemie ciepłowniczym. 

W obecnym etapie inwestycji 
zostały zakończone prace nad 
wymurówką paleniska oraz 
montażem kotła stalowego. 
Trwa budowa wiaty magazy-
nowej z ruchomą podłogą. 
Jednym z istotnych elemen-
tów jest odpowiednie przygo-
towanie wody ciepłowniczej, 

stąd rozpoczęto prace wyko-
nawcze nowej zautomatyzo-
wanej stacji uzdatniania wody. 
Ważną czynnością obecnego 
etapu realizacji projektu jest 
montaż elektro�ltra, który
pozwoli na redukcję emisji 
pyłów i gazów do środowi-
ska. 

Uczestnicy spotkania. Od lewej: Artur Kondrat – wiceburmistrz Sanoka, Elżbieta Drwięga – członek  
Zarządu SPGK, Adam Skiba – prezes Zarządu WFOŚiGW w Rzeszowie i Krzysztof Jarosz – prezes SPGK 
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Uczestnicy spotkania żywo dyskutowali o projekcie wodorowym 

Prace przy kotle na biomasę idą pełn parą 
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Są jednak sanoczanie, którzy wyru-
szają w inne rejony geogra�czne, i to
nie tylko te bliższe Polsce na konty-
nencie europejskim. Zdarzają się 
bowiem podróżnicy odwiedzający 
najodleglejsze rejony świata. Jednym 
z nich jest Wojciech Wesołkin, prze-
wodnik górski i regionalista, który  
w ostatnim czasie odwiedził zakątki 
Ameryki Południowej. Po powrocie 
opowiedział nam o pobycie w tych 
miejscach. 

Jak zrodził się pomysł podróży do 
Ameryki Południowej? Było to 
pana wieloletnie marzenie czy jed-
nak pomysł z ostatniego czasu?

Zamiar odwiedzenia innych re-
gionów świata drzemała we mnie od 
dawna. Pomysł wyjazdu do Peru po-
jawił się kilka lat temu z chęci pozna-
nia kultury inkaskiej. Oczywiście 
także wyprawa w Andy, dla mnie tu-
rysty górskiego z 55-letnim stażem, 
była argumentem, aby odwiedzić ten 
kontynent. Miał to być mój pierwszy 
tak daleki wyjazd po przejściu trzy 
lata temu na emeryturę, ale ze wzglę-
du na skomplikowaną sytuacją zwią-
zaną z panującą w Peru pandemią 
COVID-19, dopiero w 2023 roku 
udało się ten zamiar zrealizować  
w doborowym towarzystwie.

Jaka była trasa wyprawy, ile mie-
rzyła i jakie miejsca pan odwie-
dził?

Skupiliśmy się na eksploracji Peru, 
choć w drodze powrotnej – wykorzy-
stując przerwę w przelocie – zwiedzili-
śmy starówkę w Amsterdamie. Kilo-
metrów nie sumowałem, ale przemie-
rzyliśmy ich kilkanaście tysięcy,  
podróżując samolotem, autobusem, 
koleją andyjską, rowerem, łodzią, 
pontonem, tyrolskimi kolejkami lino-
wymi, a niektórzy nawet na grzbiecie 
konia, wspomagając się tym sposo-
bem w wędrówkach górskich. 

W regionie Costa poznaliśmy 
Rezerwat Narodowy Paracas. Rowe-
rami przez pustynię pojechaliśmy na 
klif Pacy�ku, łodzią płynęliśmy 
w kierunku wysp Islas Ballestas, by 
obserwować �amingi, kormorany,
głuptaki niebieskonogie czy pingwi-
ny Humboldta, a także słonie mor-
skie i wydry. Ciekawym doświad-
czeniem była jazda po piaszczystych 
wydmach specjalnie przygotowany-
mi samochodami oraz na deskach, 
leżąc na brzuchu. 

Autostradą Panamerykańską do-
jechaliśmy na pustynię Sechura. Na jej 
terenie znajdują się geoglify zwane  
rysunkami z Nazca. Jest to system linii, 
które oglądane z góry przypominają 
�gury geometryczne, ptaki czy zwie-
rzęta. Zostały stworzone między ro-
kiem 300 p.n.e. a 900 n.e. przez Indian 
Nazca. Lot samolotami turystycznymi 
dał nam pogląd na ogrom tego założe-
nia. Uzupełnieniem poznania kultury 
Nazca była wizyta na terenie dawnej 
osady indiańskiej, gdzie zachował  
się system akweduktów i cmentarz  
z pochówkami mumii. 

Wjeżdżając do regionu Sierra 
zwiedziliśmy pełne zabytków miasto 
Arequipa – otoczone wulkanami,  
założone przez Hiszpanów w miejscu 
dawnej inkaskiej osady. Duże wraże-
nie zrobił też miejscowy bazar.  
W dzień następny Andy przywitały 
nas piękną pogodą, choć poranki 
były mroźne, co jest normalne  
na wysokości przekraczającej 4 tys.  
m n.p.m. Pieszo udaliśmy się w rejon  
kanionu Colca, by obserwować jego 
potęgę i szybujące nad nim kondory. 
Kolejne dwa dni spędziliśmy na  
jeziorze Titicaca, odwiedzając wyspy: 
pływającą Uros i dwie skaliste. Na 
wyspie Amantani wyszliśmy na szczyt 
Pachamama (4120 m n.p.m.), zwią-
zany z kultem Matki Ziemi. 

Po powrocie do portowego mia-
sta Puno, zwiedzając pozostałości 
kultury inkaskiej i zagrody współcze-
śnie żyjących tam Indian, udaliśmy 
się do Cuzco. To położone na wyso-
kości ponad 3 tys. m n.p.m. miasto, 
zbudowane przez Hiszpanów w miej-
scu dawnej stolicy państwa Inków, 
zrobiło na nas duże wrażenie – tak  
ze względu na mnogość zabytków, 
jak i możliwość obserwacji życia jego 
mieszkańców. 

Z Cuzco udaliśmy się do Amazo-
nii. Kilka dni spędziliśmy zjeżdżając 
rowerami górskimi i pływając ponto-
nami rwącą rzeką. Całodzienny trek-
king na Szlaku Inków zakończyliśmy 
przeprawą przez rzekę towarową  
kolejką linową i kąpielą w basenach 

termalnych. Kolejny dzień to prze-
mieszczanie się systemem tyrolek  
i koleją andyjską do współczesnego 
miasta Machu Picchu. Dzień następ-
ny spędziliśmy na zwiedzaniu śre-
dniowiecznego Machu Picchu, tj. 
najlepiej zachowanego miasta Inków, 
i jego obserwacji ze szczytu Huayna 
Picchu (2693 m n.p.m.). Kolejny 
dzień to zwiedzanie zabytków kultu-
ry przedinkaskiej i inkaskiej w Ollan-
taytambo i Pisaq, bazar, degustacja 
napoju z fermentującej kukurydzy  
o nazwie chicha w tradycyjnej chacie 
wiejskiej, gdzie zgodnie z miejsco-
wym zwyczajem przechowywane  
są szczątki przodków. 

W wysokie góry wróciliśmy na 
dwa dni, wychodząc na szczyt Vini-
kunka (5036 m n.p.m.) w Górach 
Tęczowych, które zachwyciły nas  
kolorami skał, zmieniającymi się  
w zależności od nasłonecznienia.  
Z Andami pożegnaliśmy się trekkin-
giem do jeziora lodowcowego Laguna 
Humantay, położonego na wysokości 
4250 m n.p.m. 

Na ostatnie dni, kończące wy-
prawę do Peru, w „odważniejszym” 
sześcioosobowym składzie, udali-
śmy się do dżungli amazońskiej  
w okolicach Puerto Maldonado. 
Przez trzy dni penetrowaliśmy  
te ostępy leśne pieszo bądź łodzią 
obserwując bujną roślinność tropi-
kalną, małpy, papugi, leniwce, kaj-
many i różne inne zwierzęta wodne. 
Łowienie piranii zakończyło się  

Wywiad z Wojciechem Wesołkinem

Pośród Indian i gór 
Ameryki Południowej
Na co dzień mamy możliwość uprawiania turystyki górskiej w bliskich nam okolicach karpackich  
i dla wielu z nas przez całe życie są to jedyne pasma, które jesteśmy w stanie odwiedzić.

wyholowaniem przeze mnie… kra-
ba. Niesamowite wrażenie zrobiła 
na nas wizyta u Indian w wiosce po-
łożonej wśród lasu tropikalnego. 
Powrót do Limy i zwiedzanie tego 
miasta zakończył ponad trzytygo-
dniowy pobyt w Ameryce Południo-
wej. 

Co zaobserwował Pan w samych 
Andach i czym odróżniają się te 
góry od Karpat? 

Andy należą do najrozleglejszych 
obszarów górskich świata z pokrytymi 
lodowcami szczytami sięgającymi  
niemal 7 tys. n.p.m. Zbudowane są  
z różnorodnych skał metamor�cznych,
magmowych i osadowych. Istnieją tu 
wciąż czynne wulkany, które obserwo-
waliśmy. Trekking na szlakach gór-
skich wymaga dobrego przygotowania 
sprzętowego, kondycyjnego i aklima-
tyzacji. Uderza skąpość roślinności  
i wody, choć lamy i alpaki zawsze znaj-
dują tam coś do jedzenia. 

Jakie ma Pan wrażenia o tamtejszej 
ludności?

Peruwiańczycy są bardzo przyjaź-
nie nastawieni do przybyszów. Starają 
się, by turyści odczuwali, że się ich tam 
oczekuje, bo dają pracę i stanowią o ich 
dochodach. Są swobodni w kontak-
tach, często się uśmiechają. Dotyczy to 
zarówno ludności w miastach, jak i we 
wsiach zagubionych w górach czy  
w dżungli. Oferują pamiątki wytwo-
rzone z miejscowych materiałów, jak 
glina, kamień, wełna alpaki, trzcina czy 
drewno. 

Proszę opowiedzieć nieco o nie-
zwykłym jeziorze Titicaca.

Położone na terenie Peru i Boliwii 
na obszarze Andów Środkowych jest 
największym jeziorem wysokogórskim 
na ziemi. To najwyżej położony akwen, 
na którym uprawiana jest także żegluga 
statkami handlowymi. Znajduje się na 
wysokości 3812 m n.p.m. To najwięk-
sze zarówno pod względem powierzch-
ni, jak i pod względem objętości wody 
jezioro w Ameryce Południowej. Skła-
da się z dwóch części Lago Huinay-
marca i Lago Chucuito, połączonych 
cieśniną Tiquina. Przeciętna po-
wierzchnia jeziora wynosi ponad 8 tys. 
km² i zmniejsza się ze względu na pro-
cesy tektoniczne i ocieplenie klimatu. 
Oprócz kilku naturalnych wysp jest  
tu ponad 40 niewielkich trzcinowych 
wysepek pływających zwanych Uros. 
Część z nich jest zamieszkana przez 
Indian Uro, których udało nam się  
odwiedzić.

Przed rokiem był pan w azjatyckim 
Karakorum. Jakie pasma górskie 
chce pan jeszcze odwiedzić?

Tak, w 2022 roku przebywałem 
prawie trzy tygodnie w Pakistanie, 
m.in. w Himalajach, Karakorum i Hin-
dukuszu i był to mój pierwszy pobyt  
w Azji. We wstępnych planach jest kir-
giski Tienszan i marokański Atlas, ale 
także Appalachy w Ameryce Północ-
nej… Czy się uda? Czas pokaże.

I na koniec, czy poznając inne góry 
świata zachwyt szczytami i połoni-
nami naszych Bieszczad nieco słab-
nie czy wciąż pozostają one na 
pierwszym miejscu?

Karpaty Wschodnie, w tym należą-
ce do niech nasze Bieszczady Zachod-
nie i leżące po stronie ukraińskiej 
Bieszczady Wschodnie, jak i całe Be-
skidy od Olzy po Czeremosz, to moje 
góry macierzyste. Tu wychowałem się 
jako turysta i przewodnik górski i to  
z ich przyrodą i kulturą jestem nie-
zmiennie najbardziej związany. O żad-
nej „zdradzie” nie może być mowy.

Rozmawiał
Piotr Paszkiewicz

W tle miasto Inków Machu Picchu i szczyt Huayna Picchu 2693 m

Góry Tęczowe. Vinikunka 5036 m

Klif nad Pacy�kiem

lndiańskie wesele

Nad jeziorem lodowcowym Laguna 
Humantay 4250 m

W Cuzco
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Miejska Biblioteka Publiczna

Cykl szkoleń zakończony
Od 19 września do 9 października Miejska Biblioteka  
Publiczna zaprosiła bibliotekarzy i partnerów na cykl szko-
leń w ramach realizowanego programu „Republika marzeń. 
Biblioteka ośrodkiem aktywizacji społeczności lokalnych 
Kierunek interwencji 4.1. BLISKO – Biblioteka|Lokalno-
ść|Inicjatywy|Społeczność|Kooperacja|Oddolność”. 

Celem szkoleń i warsztatów 
było wzmocnienie kompeten-
cji bibliotekarzy i partnerów  
w procesie rozpoznawania po-
trzeb i potencjału kulturowego 
członków lokalnych społecz-
ności, co bezpośrednio wpłynie 
na inicjowanie działań kulturo-
twórczych z osobami w różnym 
wieku i z różnych środowisk. 

Szkolenie pt.: „Senior w bi-
bliotece. Warsztaty proczytelni-
cze, obejmujące problematykę 
międzypokoleniowej wymiany 
doświadczeń, biblioterapii, neu-
robiku, a także zagadnienia  
teatroterapii dla seniorów”  
poprowadziła Wanda Matras-
-Mastalerz – doktor nauk huma-
nistycznych w dziedzinie litera-
turoznawstwa, adiunkt w In-
stytucie Nauk o Informacji  
Uniwersytetu Pedagogicznego  
w Krakowie, Prezes Zarządu 
Polskiego Towarzystwa Biblio-
terapeutycznego we Wrocławiu. 
Tematem  były zagadnienia bu-
dowy mózgu, przepływu infor-
macji, procesów neurologicz-
nych  zachodzących u osób  
w różnym wieku, ze szczegól-
nym uwzględnieniem seniorów. 

słów na zaangażowanie senio-
rów w pracę z dziećmi i mło-
dzieżą.

Szkolenie przygotowane 
przez Damiana Kierka – dzien-
nikarza, społecznika, animatora 
i edukatora, pomysłodawcę i re-
alizatora szeregu przedsięwzięć 
o tematyce społeczno-kultural-
nej, zwłaszcza z zakresu aktywi-
zacji społeczności lokalnych, 
składało się z dwóch części: teo-
retycznej – „Aktywizacja spo-
łeczności lokalnych. Metody, 
narzędzia, dobre praktyki” oraz 
warsztatowej – „Biblioteka jako 
studio dźwięku i obrazu”. Część 
pierwsza objęła szereg pojęć 
związanych z aktywnością i ak-
tywizacją osób pochodzących  
z różnych środowisk. Omawia-
ny temat zainicjował dyskusję  
z uczestnikami. W drugiej części 
prowadzący skupił się na narzę-
dziach medialnych, które z po-
wodzeniem można wykorzysty-
wać do promowania działań  
w bibliotekach. W ramach zajęć 
warsztatowych nagrane zostały 
�lmowe materiały informacyj-
ne, prezentowane przez uczest-
ników. 

Temat kolejnego szkolenia 
to „Praca z seniorami – metody 
i techniki pracy z osobami star-
szymi”. Spotkanie poprowadzi-
ła Małgorzata Sielska – certy�-
kowany coach (ICF), psycho-
log w szkoleniu, kierownik 
projektów w zakresie pomocy 

Szkolenia zrealizowane w ramach projektu „Republika marzeń. Biblioteka ośrodkiem aktywizacji społeczności lokalnych” w programie 
BLISKO (2023-2024), do�nansowanym ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025, Kierunek interwencji 4.1.

W nawiązaniu do nich przedsta-
wione zostały metody pracy,  
terapii i zajęć, pozwalających  
na utrzymanie dobrej kondycji 
pamięci. Uczestnicy szkolenia 
poznali propozycje scenariuszy 
spotkań z seniorami oraz 
ogromną bazę literatury związa-
nej z tematem spotkania. 

Warsztaty z Mateuszem 
Świstakiem – opowiadaczem, 
edukatorem, pisarzem, podca-
sterem, stypendystą Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego, nosiły tytuł „Jak opowia-
dać baśnie… i wszystkie inne 
historie” i miały dynamiczny 
charakter. Oprócz wielu wska-
zówek dotyczących sposobów 
na unikanie nudy, utrzymanie 
zainteresowania, zaskakujące 
zwroty akcji i włączanie słucha-
czy do współtworzenia historii, 
uczestnicy szkolenia ćwiczyli 
techniki komunikowania się, 
mówienia i płynnej zmiany te-
matu opowieści. Każdą bajkę 
można opowiedzieć na różne 
sposoby i nadać jej rozmaite 
znaczenia, co wymaga jednak 
wielu ćwiczeń i otwartości  
w kontaktach z odbiorcami. 

Trzecie z kolei szkolenie 
poprowadziła Roksana Jędrze-
jewska-Wróbel – doktor litera-
turoznawstwa Uniwersytetu 
Gdańskiego, pisarka, autorka 
tekstów, laureatka wielu na-
gród i wyróżnień. „Warsztaty 
czytelnicze nt. działań między-
pokoleniowych, wytwarzania 
więzi łączących młodzież  
i grupy senioralne z wykorzy-
staniem aktywności proczytel-
niczych” okazały się skarbnicą 
pomysłów na zajęcia łączące 
środowisko seniorów z dzieć-
mi i młodzieżą. Punktem wyj-
ścia do analizy potrzeb obu 
światów była najnowsza po-
wieść autorki „Stan splątania”. 
W kręgu zainteresowania pro-
wadzącej warsztaty pozostaje 

społecznej, ekspert ds. innowa-
cji w projektach międzynaro-
dowych. Podstawową formą 
spotkania była dyskusja i wy-
miana doświadczeń pracy z se-
niorami, analiza zmian percep-
cji u osób w zaawansowanym 
wieku, problemy zdrowotne 
wpływające na funkcjonowanie 
w środowisku zewnętrznym 
oraz elementy niezbędne  
w pracy z seniorami: cierpli-
wość, wyrozumiałość, serdecz-
ność i budowanie więzi. 

Osoby uczestniczące w re-
alizacji projektu wzięły również 
udział w szkoleniu przygotowa-
nym przez Aleksandrę Bielską  
z Oświęcimskiego Instytutu 
Praw Człowieka pt.: „Julia Ili-
sińska – „zwykła” niezwykła 
kobieta. Pomoc niesiona więź-
niom KL Auschwitz-Birkenau”. 
Historia Ilisińskiej stała się 
podstawą do wyjaśnienia zadań 
instytutu, skupiających się na 
działaniach edukacyjnych na 
rzecz poszanowania praw czło-
wieka, kształtowania postaw 
społecznych oraz wspierania 
dialogu między różnymi środo-
wiskami i narodami. Kontynu-
acja miała miejsce w Między-
narodowym Centrum Edukacji 
o Auschwitz i Holokauście, 
gdzie uczestnicy zostali prze-
szkoleni do pracy z młodzieżą 
w tematyce obozów zagłady, 
Holokaustu i miejsc pamięci.

mn

starość, przemijanie i ogromny 
potencjał drzemiący w do-
świadczeniu życiowym osób 
starszych. Od rozważań antro-
pologicznych, roli starych lu-
dzi w kulturach świata, odnie-
sienia do symboliki wierzeń, 
bajek i legend, dochodzimy  
do wniosku, że seniorzy od-
grywają niezwykle ważną rolę  
w budowaniu osobowości  
i poczucia bezpieczeństwa  
w społeczeństwach. W trakcie 
warsztatów padło wiele pomy-
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Omówimy dziś tytułową organiza-
cję w okresie jej ponad 100-letniej 
działalności w różnych rzeczywi-
stościach państwowych.

II Rzeczpospolita
Związek Inwalidów Wojennych Rze-
czypospolitej Polskiej powstał w wy-
niku scalenia kilku organizacji z byłych 
ziem zabranych. Doszło do tego na 
Zjeździe Delegatów Inwalidów Wo-
jennych RP w Warszawie w dniach 
12-16 kwietnia 1919 r. Na sztandarach 
ZIW widniało hasło „Staraliśmy się 
wiernie służyć Bogu i Ojczyźnie”,  
a zadaniem stało się aktywizowanie 
osób poszkodowanych wojną. Po 
przeszło 10 latach istnienia Związek 
był jedną z najliczniejszych organizacji 
społecznych II RP.

Wkrótce po utworzeniu ZIW,  
25 maja 1919 r. w Sanoku zorganizo-
wano wiec inwalidów. Na zebraniu 
kapitan Franciszek Stok złożył wnio-
sek, by fundusze oddane na rzecz 
wdów i sierot po poległych żołnierzach 
i środki powiatowego komitetu opieki 
nad inwalidami odstąpić miejscowe-
mu ZIW w celu założenia konsumu,  
tj. sklepu z artykułami spożywczymi. 
Zaapelowano, by rząd austriacki zwró-
cił fundusze zbierane w szeregach sta-
cjonujących przez lata w Sanoku  
18 pułku piechoty obrony krajowej  
i 45 pułku piechoty. Omawiano także 
sprawę przydziału odzieży i obuwia 
dla inwalidów. 

Prezes zarządu organizacji w po-
wiecie, Roman Skoczyński, wezwał by 
„nie hańbić zaszczytu kalectwa próż-
niactwem” oraz podjąć się jakiejkol-
wiek pracy, a tym samym nie być cię-
żarem dla państwa i rodziny. W związ-
ku z tym przystąpiono do tworzenia 
ewidencji inwalidów z myślą o szuka-
niu zajęć dla bezrobotnych. 

Zgromadzeni na wiecu telegra�cz-
nie wystosowali treść hołdu Naczelni-
kowi Państwa Józefowi Piłsudskiemu, 
premierowi Ignacemu Janowi Pade-
rewskiemu oraz Sejmowi Ustawodaw-
czemu, „żywiąc nadzieję, że Ojczyzna 
nie zapomni nigdy o o�arach wojny 
i ich przelanej krwi w walce o lepszą 
przyszłość narodu”. 

W lipcu 1919 r. do Sanoka przybył 
generał Wiktor Past, szef Generalnej 
Ekspozytury Sekcji Opieki przy  
Dowództwie Okręgu Generalnego  
w Krakowie. Przedstawiono mu nieza-
łatwioną sprawę pensji dla inwalidów.

Około 1927 r. powiatowe koło 
ZIW zajmowało się ochroną intere-
sów materialnych 162 inwalidów 

Stowarzyszenia kombatanckie

Związek Inwalidów Wojennych RP

wojennych. Prezesem pozostawał 
Skoczyński (ur. 1876), w przeszłości 
podo�cer armii austriackiej, potem
podporucznik Wojska Polskiego.  
W mieście był znany jako poczmistrz, 
działacz ruchu ludowego, dziennikarz 
i przedsiębiorca, a zmarł w 1932 r. 
Funkcję sekretarza pełnił Tadeusz 
Gerbołka, absolwent sanockiego 
gimnazjum z 1903 r.

17 czerwca 1929 r. prezesem został 
wybrany Adolf Robak. Dnia 4 czerwca 
1933 r. nastąpiło poświęcenie sztanda-
ru powiatowego koła ZIW w Sanoku. 
Uczestników tych uroczystości uwiecz-
niono na fotogra�i wykonanej przed
Domem Żołnierza Polskiego (obecnie 
siedziba SDK). Widoczni są liderzy 
struktur – prezes Robak oraz wicepre-
zes Bąkowski, zastępca starosty sanoc-
kiego Józef Trznadel, podpułkownik 
Józef Giza z małżonką, burmistrz  
Tadeusz Malawski, poseł Stanisław 
Augustyński, inspektor szkolny Antoni 
Szemelowski oraz naczelnik sądu 
grodzkiego Antoni Czerny. 

Według stanu z 1938 r. koło ZIW 
w Sanoku liczyło 1095 członków zwy-
czajnych i nadzwyczajnych. Do końca 
lat 30. organizacja prowadziła własny 
sklep spożywczy przy ul. 6 Marca 
(obecnie ul. Piłsudskiego), istniejący 
orientacyjnie naprzeciw kościoła 
Przemienienia Pańskiego. Punkt ten 
nosił nazwę „Spółdzielnia i Sklep 
ZIW” względnie „Kram Towarów 
Mieszanych”. Można tam było nabyć 
artykuły spożywcze, towary kolonial-
ne oraz przybory biurowe.

Przed wspomnianym gmachem 
DŻP w 1939 r. sfotografowano mo-
ment przekazania armii polskiej 
ciężkiego karabinu maszynowego, 
ufundowanego przez ZIW powiatu 
sanockiego. 

Polska Ludowa
Po wybuchu II wojny światowej i na-
staniu okupacji niemieckiej sztandar 
ukryto. W styczniu 1942 r. aresztowa-
no prezesa Robaka, następnie więzio-
nego w Auschwitz i w Buchenwaldzie. 
Powrócił 6 sierpnia 1945 r. i przystąpił 
do organizowania na nowo ZIW. 
Stworzył też Spółdzielnię Inwalidów 
„Spójnia”, zostając jej prezesem. 

W początkach Polski Ludowej 
członkowie-założyciele nowych struk-
tur zostali uznani za inwalidów wojen-
nych. Umożliwiono im utrzymywanie 
się za sprawą prowadzenia sklepu.  
W ramach organizacji funkcjonował 
kiosk i kilka sklepów, w tym spożyw-
czy, a uzyskane dochody przeznacza-
no na Związek.

Sztandar był wykorzystywany do 
15 maja 1965 r., a w późniejszym cza-
sie tra�ł do Izby Pamięci w Szkole
Podstawowej nr 7. Dnia 16 maja 1965 
r. Społeczny Komitet Fundacji Sztan-
daru przekazał do oddziału ZIW PRL 
nowy sztandar, ufundowany przez 
społeczeństwo powiatu sanockiego  
z okazji obchodów XX-lecia Odzyska-
nia Ziem Zachodnich i Północnych. 

Oddział ZIW obejmował tere-
nowo Sanok, Lesko, Zagórz i przy-
należne do nich gminy wiejskie oraz 

gminy: Baligród, Bukowsko, Cisna, 
Komańcza, Tyrawa Wołoska i Za-
rszyn. Po ukształtowaniu się koła 
ZIW prezesem został Kajetan Ro-
man, a sekretarzem Robak (zm. 
1953 r.). Kolejni prezesi to Mikołaj 
Szwan (1952-1965; od 1954 do 
1983 sekretarz oddziału) i Józef Ro-
gowski (1965-1989).

W okresie PRL do ZIW mogli 
przystępować członkowie innych or-
ganizacji kombatanckich, np. Związ-
ku Bojowników o Wolność i Demo-
krację. Około 1980 r. na zebraniu  
organizacji w dawnych zakładach 
mięsnych było obecnych 81 osób.  
Na koniec 1986 r. struktury liczyły 
251 członków, a w 1988 r. – 220. 

III Rzeczpospolita
Organizacja kontynuowała swo-

ją działalność po upadku komuni-
zmu. W latach 1989-1994 prezesem 
ponownie był M. Szwan, uczestnik 
wojny obronnej z 1939 r. i później-
szych walk na froncie wschodnim. 
Następnie prezesował Jan Drwięga 
(1994-2003), a po nim w latach 
2003-2010 Józef Kukliński, rodowi-
ty częstochowianin, harcerz, podko-
mendny „Hubala”, więzień niemiec-
kich obozów, a zawodowo gajowy.

Po jego śmierci strukturami 
przez dekadę lat 2010-2020 kierował 
Andrzej Woźny, powszechnie znany 
jako Sprawiedliwy wśród Narodów 
Świata, wyróżniony tytułem za 
ukrywanie Żydów w rodzinnych 
Markowcach.

Od 2020 r. funkcję prezesa pełni 
Zdzisław Futyma (na zdj. drugi  
z lewej), który na zebrania samo-
dzielnie dojeżdża skuterem z Dłu-
giego. Zarówno on, jak i inni działa-
cze oddziału, uczestniczą w patrio-
tycznych i historycznych uroczysto-
ściach upamiętniających, np. przy 
pomnikach i na cmentarzach.

W zarządzie oddziału funkcje 
pełnią Ryszard Koczeń – zastępca 
prezesa oraz Maria Hnat – sekretarz. 
Ponadto udziela się kilkoro człon-
ków. Natomiast według dokumenta-
cji koła w terenie pozostaje 12 wdów 
– traktowanych jako podopieczne – 
z roczników 1926-1934. Nie ma 
jednak pewności, czy te osoby nadal 
żyją z uwagi na trudności z wery�ka-
cją. 

Po 1989 r. do ZIW mogli równo-
legle przystępować np. członkowie 
Związku Byłych Żołnierzy Zawodo-
wych. Do organizacji mogą należeć 
tylko wdowy po inwalidach wojen-
nych, czyli tzw. podopieczne, a poza 
tym istnieją ścisłe kryteria i wyklu-
czone jest członkostwo spadkobier-
ców. Terytorialnie sanocki oddział 
podlega zarządowi okręgowemu  
w Rzeszowie. 

W przeszłości siedziba oddziału 
była zlokalizowana na piętrze domu 
Zaleskich przy placu św. Jana. Obec-
nie sanocki ZIW funkcjonuje w ka-
mienicy przy ul. Franciszkańskiej 4. 
W tamtejszym lokalu przechowywany 
jest sztandar z 1965 r., który 21 
kwietnia 1991 r. poświęcił ks. prałat 
Adam Sudoł, przez wiele lat patro-
nujący oddziałowi. W tym samym 
roku związkowy symbol został zmo-
dernizowany przez siostry zakonne 
ze Starej Wsi. Udało się opracować 
metrykę sztandaru, a w przyszłości 
działacze planują wprowadzić go do 
Muzeum Historycznego.

W 2019 r. obchodzono stulecie 
organizacji, a uroczystości odbyły się 
w Warszawie, Krakowie i Poznaniu. 
Wobec nieubłaganego upływu czasu 
członkowie ZIW w Sanoku mają świa-
domość wkraczania w okres zaniku 
swoich struktur, aczkolwiek wciąż 
prowadzą działalność i są aktywni. 
Cieszą się z dobrej współpracy z Urzę-
dem Miasta i z tego, że kolejni burmi-
strzowie mają ich pod swoją opieką.

Na przestrzeni lat do sanockiego 
ZIW należało wielu znanych i mniej 
znanych kombatantów. Jak mówi 
pani Maria, „każdy z tych ludzi to 
jest historia”.

Piotr Paszkiewicz

Członkowie sanockiego oddziału ZIW RP w 2023 r.: w tle sztandar

 Poświęcenie sztandaru 4 czerwca 1933 r. Przekazanie ckm armii polskiej w 1939 r. 
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Obydwaj defensorzy podpisali kontrakty na obecny sezon. 
STS zmagał się z problemami kadrowymi. Alexander Mon-
teleone i Aku Alho nabawili się poważnych kontuzji, przez  
co zostali wykluczeni z gry, a działacze i trener Elmo Ai�o-
la stanęli przed trudnym zadaniem znalezienia zastępstwa,  
z czym poradzili sobie niezwykle sprawnie. 

Wiele wskazywało na to, że Marka Strzyżowskiego nie zobaczy-
my już na lodzie. W styczniu ogłosił zakończenie kariery. Jed-
nak los bywa nieprzewidywalny i dzisiaj już wiemy, że wkróce  
„Fryzjer” rozegra pierwszy mecz po wielu miesiącach przerwy. 

Mecz z Energą przyniósł sanoczanom kolejną, już szóstą porażkę. I chociaż to „Pierniki” 
zdobyły 3 punkty, to gra obydwu drużyn pozostawia wiele do życzenia. 

Szósta porażka z rzędu 
ENERGA TORUŃ – MARMA CIARKO STS SANOK 3:1 (1:0, 1:0, 1:1) 
Bramki: Fjodorovs (15), Larionovs (25), Kogut (52) – Viitanen (54). 
Marma Ciarko STS: K. Tamminen – MacEachern, Lindberg, Viitanen, Tamminen, Filipek – 
Binner, Burzik, Miccoli, Ceder, Huhdanpaa – Najsarek, Musioł, Kivinen, Bukowski, Dobosz – 
Rybnikar, Sienkiewicz, Ginda, Fus 

STS-owi zabrakło ataku – ani 
w pierwszej, ani w drugiej 
tercji nasi zawodnicy nie 
stworzyli zbyt wielu okazji do 
strzelenia gola. Podobnie  
prezentowali się torunianie, 
których chaotyczna gra rów-
nież nie odnosiła większego 
skutku. W początkowych  
20 min jedyny gol wynikał  
z błędu Kristiana Tamminena 
i nie reagującego Connora 
MacEacherna, którzy pozwo-
lili wyjść drużynie gości na 
prowadzenie.  

Druga odsłona wyglądała 
podobnie. Zaledwie dwu-
bramkowa przewaga przy-
jezdnych wynikła jedynie  
z faktu, że chociaż mieli oni 
problem ze stwarzaniem oka-
zji bramkowych, to udało im 
się podwyższyć wynik. Dla 
odmiany nasz zespół nie wy-
korzystał przewag, co nasuwa 
wniosek, że na treningach 
trzeba nad tym popracować; 
na szczęście gra w osłabieniu 
została już opanowana przez 
podopiecznych Elmo Ai�oli.

Dopiero pod koniec me-
czu gospodarze przeszli do 
ataku, efektem czego był ho-
norowy gol Marka Viitanena.

Dzisiaj (godz. 18) drużyna 
STS-u zagra u siebie z Za-
głębiem Sosnowiec. 

Powrót „Fryzjera” 

Nowi obrońcy Jakub Burzik i Alexis Binner 

1 Liga/Młodzieżowa Hokej Liga

Łase Niedźwiadki 
pojadły „Pierników” 

UKS NIEDŹWIADKI MOSiR SANOK – 
SMS TORUŃ 7:3 (4:3, 2:0, 1:0) 

UKS NIEDŹWIADKI MOSiR SANOK –
FABRY�NCI ŁÓDŹ 4:3 (3:0, 0:1, 1:2)

Po paśmie przegranych Niedźwiadki zrehabilitowały się na 
własnym lodzie, pokonując SMS Toruń. 

Kolejne spotkanie Niedźwiadków, może nie z wysokim wy-
nikiem, ale z trzema punktami na koncie. 

Roszady kadrowe w STS-ie 

Od kilku tygodni napastnik 
pracował z juniorami. Trener 
Elmo Ai�ola oglądał jeden 
z treningów, podejmując decy-
zję o włączeniu „Fryzjera” do 
pierwszej drużyny. Zawodnik 
podjął wyzwanie i od początku 
września zasila zespół na zaję-
ciach, został też zgłoszony do 
gry. Nr 80 ponownie wyjedzie 
na lodowiska ekstraligi. 

W krajowej elicie Strzyżow-
ski rozegrał 542 mecze, notując 
120 goli i 156 asyst. Na ławce kar 
spędził 840 minut. Zapewnia, 
że �zycznie czuje się bardzo
dobrze, ale czas pokaże, jak to 
będzie wyglądało w meczach. 

Zawodnik nie chciałby „pom-
pować balonika” swoim po-
wrotem, podkreśla jednak,  
że da z siebie wszystko, by 
pomóc drużynie. 

– Marek przygotowywał  
się do gry w lidze słowackiej,  
ale w międzyczasie trener Ait-
tola zapytał go o możliwość 
treningów z pierwszym zespo-
łem. Nigdy nie wykluczaliśmy 
takiej możliwości. Spodobał się 
szkoleniowcowi, więc dostanie 
szansę gry. Miał zadebiutować 
z Toruniem, ale był chory. Po-
winien wrócić na lód w najbliż-
szy weekend – wyjaśnił Michał 
Radwański, prezes STS-u. 

Wyjazd pod Tatry nie okazał się udany dla drużyny Niedź-
wiadków, która do Sanoka wróciła bez punktów. 

Podopieczni Krzysztofa Ząb-
kiewicza stanęli na wysokości 
zadania i tym razem nie dopu-
ścili do przegranej. Już  
w pierwszej tercji zdobyli  
4 gole, które dodały im wiatru 
w żagle i niejako narzuciły bieg 
meczu. Chociaż rywale odpo-

wiedzieli 3 bramkami, to póź-
niej Jakub Sławik bronił już 
skutecznie, w kolejnych ter-
cjach zachowując czyste konto. 

Można zatem powiedzieć, 
że drużyna Niedźwiadków 
zjadła „Pierniki” na podwie-
czorek. 

Tym razem bramki Niedź-
wiadków bronił Filip Wiszyń-
ski. Dobra postawa naszych 
zawodników, a także samego 
bramkarza, zapewniła sano-
czanom zwycięstwo. Łódź 

musiała odpłynąć z pustym 
pokładem punktowym. Fa-
brykanci wyprodukowali trzy 
gole, jednak zabrakło im kon-
taktowej bramki, by spróbo-
wać dogonić gospodarzy. 

Małopolska liga młodzików 

Podhalanie wyżej 
MMKS PODHALE NOWY TARG – 

UKS NIEDŹWIADKI MOSiR SANOK 5:3 (4:2, 1:0, 0:1)
Bramki: Robel 2 (4, 10), Sroka (60). 

Podhalanie wygrali pewniej, 
dwoma bramkami przewagi, 

niejako ustalając wynik spotka-
nia już w pierwszej tercji. 

TAURON Hokej Liga 

Bramki: Stabryła 2 (3, 30), Dulęba (4), Mazur (6), Łańko (19), 
Karnas (35), Rybnikar (50) – Sawicki 2 (11, 13), Izdebski (17). 
Niedźwiadki: Sławik – Niemczyk, Sieczkowski, Rybnikar, 
Duleba, Tkachenko – M. Koczera, B. Koczera, Radwański, 
Mazur, Łańko – Wojnar, Miszczyszyn, Burczyk, Karnas, Sta-
bryła – Kozioł, Sobolewski, Jurek, Czopor, Klimczak. 

Bramki: Radwański (10), Czopor (15), Niemczyk (18),  
Karnas (60) – Riha (29), Shibelbein (45), Kubiak (49). 
Niedźwiadki: Wiszyński – Niemczyk, Sieczkowski, Tkachen-
ko, Sudyka – M. Koczera, B. Koczera, Radwański, Mazur, 
Łańko – Wojnar, Miszczyszyn, Burczyk, Karnas, Stabryła – 
Wolanin, Strzyżowski, Jurek, Czopor, Klimczak. 

Łódź „popłynęła” 

Kolumnę opracowała: EMILIA WITUSZYŃSKA

– Wykonaliśmy ciężką pracę, 
ale ostatecznie udało się po-
zyskać zawodników, którzy 
byli nam potrzebni. Znaleźli-
śmy zastępstwo za graczy 
kontuzjowanych, którzy w tym 
sezonie już nie wystąpią –  
powiedział �ński trener 
Marmy  Ciarko  STS. 

Pierwszym obrońcą jest  
26-letni Słowak Jakub Burzik, 
który w poprzednich roz-

grywkach występował we 
Francji, będąc najlepiej punk-
tującym obrońcą drużyny 
Diables Rouges de Briancon. 
W całym sezonie zaliczył  
50 meczów. 

Drugi defensor to 25-letni 
Szwed Alexis Binner. Jego gra 
jest twarda i potra� zrobić
użytek ze swoich warunków 
�zycznych. Przygodę z hoke-
jem rozpoczął w amerykań-
skiej NCAA, podczas gry  
w zespole Uniwersytetu  
Maine zaliczył 69 meczów, 
zdobywając 20 punktów.  
Po powrocie z USA występo-
wał głównie na zapleczach 
rodzimej ekstraligi. 

Obaj zawodnicy zadebiu-
towali w barwach STS-u pod-
czas meczu z Energą Toruń. 
Po meczu trener Ai�ola
stwierdził, iż nowi zawodnicy 
pokazali się z dobrej strony, 
jednak wiadomym jest, że 
potrzebują czasu na zgranie 
się z zespołem. 
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STS broniący bramki

Alexis Binner

Jakub Burzik

Nr 80 ponownie na ta�i
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TENIS

TENIS STOŁOWY

PIŁKA NOŻNA
Deblowy Turniej Zakończenia Sezonu 

V liga krośnieńska 

Liga bieszczadzka 

Młodzież górą! 
Wprawdzie wydawało się, że rok 2023 na kortach Sanoc-
kiego Klubu Tenisowego jest już zamknięty, ale ładna po-
goda pozwoliła na organizację jeszcze jednych zawodów. 
Zwycięstwo odnieśli Michał Tarapacki i Jakub Myćka. 

Do zmagań przystąpiło 8 par, 
podzielonych na 2 grupy.  
Najlepsze deble awansowały  
do �nału, a te z 2. lokat grały 
o 3. miejsce. Najniższy stopień 
podium dla Piotra i Pauliny  

Tarapackich – 4/1, 4/2 z Artu-
rem Sadowskim i Sebastianem 
Skubińskim. W decydującym 
meczu M. Tarapacki i Myćka 
ograli 4/0, 4/2 Karola Bernata  
i Franciszka Sera�na.             (bb) 

Tie-breaki i pogromy 
Grupa A  
Piotr Tarapacki – Artur Pisiak 6/1, 6/0 
Grupa B 
Grzegorz Krochmal – Sebastian Skubiński 3/6, 7/5, 10/2 
Robert Hryszko – Jarosław Adamczuk 6/2, 5/7, 10/8 
Robert Hryszko – Jan Ziemiański 6/0, 6/0                            (b) 

Sanocka Liga Sokoła 

Lider odzyskany 
SKT ILO WIKI III SANOK – ISK� II ISKRZYNIA 10:0
SKT III: Morawski 2,5, Gratkowski 2,5, Łącki 2,5, Motyka 1,5, 
K. Harajda 1. 

Po zwycięstwie do zera nad rezerwami Iskry trzecia druży-
na SKT odzyskała prowadzenie w tabeli. 

Mecz do jednej bramki, w któ-
rym rywalom udało się ugrać 
tylko pięć setów. W naszym 
zespole najlepiej wypadli Ma-
teusz Łącki i Marcin Morawski 

– trzy razy po 3:0, także w pa-
rze deblowej. Również Artur 
Gratkowski zdobył 2,5 pkt,  
a resztę dołożyli Paweł Motyka 
i Krzysztof Harajda.           (bb) 

Trzech zwycięzców 
Tym razem trzy turnieje, które wygrali: Bogdan Szałankiewicz, 
Marek Serwiński i Mariusz Małek (komplety zwycięstw). 

Szałankiewicz i M. Małek nie 
stracili nawet seta – pierwszy 
wyprzedził Daniela Kozioła  
i wspomnianego M. Małka  
(na zdjęciu), który kilka dni póź-
niej okazał się już najlepszy. 
Miejsce 2. wywalczył Krzysztof 
Małek, a 3. zajęli ex aequo  
Miłosz Zarzyczny i Grzegorz 
Kornecki. W międzyczasie było 
zwycięstwo Serwińskiego, za 
którym uplasowali się K. Małek 
i Czesław Tere�nko.               (bb) 

IV liga podkarpacka

Podkarpackie ligi młodzieżowe

Klasa okręgowa

Trzecie kolejne zwycięstwo 1:0 
LECHIA SĘDZISZÓW MŁP. – EKOBALL STAL SANOK 0:1 (0:0)

Bramka: Płocica (90).
Ekoball: Półkoszek – Gawlewicz (46 Gierczak), Sobol, Padiasek – Kloc, Tabisz (46 Domaradz-
ki), Maślany (70 Lorenc), K. Słysz, Sz. Słysz – Zieliński (90 Kogut), Płocica.

Trwa dobra passa piłkarzy 
Ekoballu Stal, którzy odnie-
śli trzecie kolejne zwycię-
stwo i to w tych samych roz-
miarach. Tym razem poko-
nali na wyjeździe przed-
ostatnią w tabeli Lechię Sę-
dziszów Małopolski. 

Stalowcy przeważali przez 
całe spotkanie, jednak w ich 
atakach brakowało albo wy-
kończenia, albo też nie sprzy-
jało szczęście. Dość powie-
dzieć, że piłka trzykrotnie tra-
�ała w słupek.

Zwycięski gol padł  
w ostatniej minucie, gdy  
po długim podaniu od obroń-
ców Szymon Płocica prze-
pchnął rywala, lobem tra�ając
do siatki. To już jego trzecia, 
niemal identyczna bramka  
w tym sezonie, aczkolwiek 
tym razem zdobyta strzałem 
nogą. 

(pp)

Jutro (godz. 18) drużyna Eko-
ballu Stal zagra u siebie z Gło-
govią Głogów Małopolski. 

Juniorzy starsi 
EKOBALL SANOK – CZARNI JASŁO 4:0 (3:0) 

Bramki: Nowak 2 (41, 44), Nowosielski (7), Kowalik (73). 

Juniorzy młodsi 
AP SANOK – AR� ALBIGOWA 6:1 (2:1)

Bramki: Kurasik 3 (19, 71, 77), Rolnik (5), Cyparski (82), 
Walkiewicz (88). 

EKOBALL SANOK – STAL STALOWA WOLA 1:2 (1:1) 
Bramka: Kowalik (20). 

Trampkarze starsi
EKOBALL STAL SANOK – AP SANOK 0:0 

Trampkarze młodsi 
IGLOOPOL DĘBICA – EKOBALL SANOK 0:2 (0:2) 

Bramki: Czopor 2 (5, 18). 

Komplet punktów wywalczony na wyjeździe 
NAFTA JEDLICZE – WIKI SANOK 0:2 (0:0)

Bramki: D. Pielech (62), Kuzio (71). 
Wiki: Czarnecki – Osiniak, Florek, Furdak – Fryc (57 Gawle-
wicz), Pelc, Rudy, Femin, Sokołowski – D. Pielech (90+2 Bola-
nowski), F. Pielech (46 Kuzio). 

Cenne zwycięstwo zanotowali piłkarze Wiki, w roli gości 
pokonując wyżej notowaną Na�ę Jedlicze.

Mecz nie był piękny, ale liczą się 
punkty. Do przerwy bramki nie 
padły, ale należy wspomnieć że 
w 10. min Dominik Pielech nie 
wykorzystał karnego za faul na 
swoim bracie Filipie. Strzał nie 
był najlepszej jakości, bowiem  
w środek bramki.

Sanoczanie stworzyli jednak 
kilka innych sytuacji i dwie uda-
ło się wykorzystać w drugiej  
połowie. Pierwszego gola zdo-

był niefortunny strzelec „jede-
nastki”, a drugie tra�enie zaliczył
Mateusz Kuzio. W świetle wy-
darzeń boiskowych był to naj-
niższy wymiar kary dla gospo-
darzy. Piłkarze Wiki awansowali 
na 10. miejsce w tabeli. 

(pp) 

W niedzielę (godzina 14)  
zespół Wiki zagra u siebie  
z Ostoją Kołaczyce. 

Podwójne derby
Młodzicy starsi 

SMS RESOVIA RZESZÓW – AP SANOK 9:1 (1:1) 
Bramka: Winnicki (28). 
 
Młodzicy młodsi

EKOBALL SANOK – AP SANOK 0:7 (0:3)
Bramki: Babiak 3 (23, 40, 52), Świder 2 (36, 67), Ćwikła 2  
(56, 61). 

SOKÓŁ SOKOŁÓW MŁP. – AP II SANOK 2:0 (0:0) 
(p) 

Klasa okręgowa młodzików starszych 

Wygrana Ekoballu w Lesku 
ORLĘTA LESKO – EKOBALL SANOK 0:3 (0:2) 

Bramki: Friedrich, Słuszkiewicz, Cichecki. 

COSMOS NOWOTANIEC – AP SANOK 4:0 (2:0) 
(b) 

Michał Tarapacki (na pierwszym planie) i Jakub Myćka 
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Po okresie „posuchy” znowu tra�ł Szymon Płocica (z lewej)

Kolejne tra�enie dla Wiki zaliczył Mateusz Kuzio (z prawej)
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SIATKÓWKA

I liga podkarpacka seniorów

UNIHOKEJ 

KARATE 

Ponownie w Leżajsku, 
tym razem jeszcze lepiej 
Dwa tygodnie po Międzynarodowym Turnieju „Polish Open 
– Galizia Cup” reprezentanci Sanockiego Klubu Karate znów 
pojechali do Leżajska, tym razem na Puchar Podkarpacia  
Dzieci i Młodzieży. Efekt był jeszcze lepszy, bo dorobek naszych 
zawodników to aż 9 medali. Złote zdobyli: Julia Marcinik,  
Wiktoria  Wielobób,  Norbert  Starejki  i  Fabian  Bochnak. 

Juniorka młodsza Marcinik  
i młodziczka Wielobób po dwa 
razy stawały na podium. Pierw-
sza odniosła zwycięstwo w wa-
dze do 55 kg roczników 2009  
i 2008 (komplet czterech wy-
granych przed czasem), zdoby-
wając też srebro w kata. Nato-
miast druga okazała się najlep-
sza w kata, zaś w kumite do  
40 kg przyszło jej uznać wyż-
szość jednej z rywalek. 

Złote medale wywalczyli 
również juniorzy młodsi  
Starejki (roczniki 2007-2006, 

do 70 kg) i Bochnak (2009-
-2008, do 50 kg). Ponadto 
wśród kadetów 2. miejsca  
zajęli Zuzanna Turzyniecka 
(w kumite do 35 kg) i Tobiasz 
Gudowski (kata), zaś w ku-
mite juniorek młodszych  
(do 55 kg) lokatę 3. miała  
Dominika Kogut. W tej samej 
grupie startowała jeszcze  
Marzena Olejarczyk, notując 
debiut w barwach SKK. 

W zawodach wystąpiło  
ponad 180 zawodników, repre-
zentujących 17 klubów. (bart)

Inauguracyjny dublet ILO 
Ruszył nowy sezon Sanockiej Ligi Kobiet, jak przed ro-
kiem w hali Uczelni Państwowej. Po dwóch zwycięstwach 
prowadzenie w tabeli objęła drużyna I Liceum Ogólno-
kształcącego. Jeden mecz wygrały też Wilki. 

Zawodniczki ILO obydwa 
pojedynki – także ten z IILO  
– wygrywały po 2:1. Warto  
zaznaczyć, że wszystkie gole  
dla aktualnych mistrzyń kraju 
w kategorii Licealiady zdobyła 
Joanna Czubek, czyli najlepsza 
snajperka poprzedniego sezo-

nu. W trzecim spotkaniu „Wa-
taha” nie dał szans „Dwójce”, 
zwyciężając głównie dzięki  
hat-trickowi  Wiolety  Pałys. 

Mecze rozgrywane są  
w poniedziałki od godz. 19.15 
do 20.15. Sezon ma potrwać 
do 29 kwietnia 2024 r.        (bb) 

WILKI – ILO 1:2 
Bramki: Kanciak – Czubek 2. 
ILO – IILO 2:1 
Bramki: Czubek 2 – Pietrzycka. 
WILKI – IILO 4:1 
Bramki: Pałys 3, Sitarz – Tom-
kowicz. 

Wkrótce ruszy Sanocka Liga 
Dzieci, w dwóch kat. wieko-
wych – do klasy IV i do VI. 
Zgłosiły się trzy drużyny,  
jest jeszcze miejsce dla czwar-
tej. Kontakt pod nr tel. 
692066259 lub � Wilków.

I liga podkarpacka seniorek 

Podkarpackie ligi młodzieżowe

Tylko jeden wygrany set 
Druga kolejka nowego sezonu okazała się wyraźnie gorsza 
od inauguracji, w której nasze drużyny odniosły dwa zwy-
cięstwa. Tym razem był komplet trzech porażek z zaledwie 
jednym wygranym setem… 

Juniorki 
SANOCZAN� SANOK – �RPATY MOSiR KROSNO

0:3 (-10, -18, -19) 

Juniorki młodsze 
TSV SANOK – UKS SAN LESKO 0:2 (-20, -17) 

Młodzicy 
�RPATY MOSiR KROSNO – TSV SANOK 2:1 (-19, 19, 6) 

(b) 

SANOCZAN� SANOK – SST MARK-BUD 
LUBCZA �CŁAWÓW� 0:3 (-21, -13, -14)

Punkt zdobyty w Jaśle 
UKS MOSiR JASŁO – AZS UP TSV SANOK 

3:2 (16, -21, -23, 17, 6) 
TSV: Filip, Piróg, Wójcik, Słyś, Kraczkowska, Niemiec i Florczak 
(libero) oraz Szelest, Pawlik, Rakoczy, Święch, Kułak. 

Sezon rozpoczęty minimalną porażką w Jaśle, gdzie rywal-
ki były wyraźnie lepsze w wygranych setach. Mimo tego 
ambitnej drużynie TSV udało się zdobyć jeden punkt. 

Po wysoko przegranej pierw-
szej partii drużyna TSV wzię-
ła się za odrabianie strat, wy-
grywając dwie kolejne odsło-
ny. Najwyraźniej podrażniło 
to jaślanki, które w dwóch na-
stępnych setach, a zwłaszcza 
w tie-breaku, zdominowały 
wydarzenia na parkiecie. 

– Było dużo emocji i sporo 
walki, mieliśmy lepsze i słab-
sze momenty. Uważam, że 
drużyna zagrała na miarę 
aktualnych możliwości, więc 
można optymistycznie patrzeć 
w przyszłość – powiedział  
trener  Tomasz  Podulka. 

(bb) 

Lubcza wyraźnie lepsza 

Sanoczanka: Barańska, Adamiak, Florczak, Kołodyńska, Buśko, 
Frycz i Sokołowska (libero) oraz Maciejczyk, Maślanka. 

Kiepska inauguracja w wykonaniu siatkarek Sanoczanki, 
które tylko w pierwszym secie zdołały nawiązać walkę  
z  faworyzowaną  Lubczą. 

Sinusoida pod siatką
AZS UP TSV SANOK – RENGA SST SPORTUR GMINA ŁAŃCUT 

2:3 (-16, 21, 25, -14, -16)
TSV: Chudziak, Wiśniowski, Krzanowski, Fic, Mołczan, Kondrat i Sokołowski (libero) oraz 
Piegdoń, Szeremeta, Wójcik, Krochmal, Paduch i Baran (libero). 

Emocjonująca, ale ostatecz-
nie przegrana okazała się  
ligowa premiera siatkarzy 
AZS UP TSV na własnym 
parkiecie. Spotkanie ze 
Sporturem ob�towało 
w wiele zwrotów akcji,  
a wygranych ostatecznie  
wyłonił  tie-break. 

Pierwszy set okazał się zupeł-
nie nieudany dla gospodarzy. 
Po błędach własnych i skutecz-
nych atakach gości to oni sys-
tematycznie powiększali prze-
wagę, zakończoną 9 punktami.
W drugiej partii role się od-
wróciły i to sanoczanie mozol-
nie budowali dystans nad prze-
ciwnikami, sięgający nawet 
siedmiu „oczek”. Ostatecznie 
TSV wygrał do 21.

Trzecia odsłona okazała się 
sinusoidą, bowiem łańcucianie 
prowadzili aż do stanu 22:23. 
Wtedy nastąpiła przemiana, 
którą s�nalizował dwoma sku-
tecznymi serwisami Błażej Fic.
Czwarty set miał podobny 
przebieg jak pierwszy. Błędy 
własne i niewykorzystane piłki 
skutkowały rosnącą dominacją 
Sporturu, która zatrzymała się 
aż na 11 punktach.

O wszystkim zadecydował 
tie-break, który dostarczył naj-
więcej emocji. Gospodarze 
prowadzili od początku, a na 
tablicy widniał nawet wynik 
8:4. Potem rywale doprowa-
dzili do remisu 14:14 i po  
walce na przewagi ostatecznie 
wygrali piątego seta do 16. 

Piotr Paszkiewicz 

W sobotę (godz. 17) druży-
na Sanoczanki zagra u sie-
bie z MOSiR-em Jasło. 

Partia otwarcia dawała na-
dzieję na wyrównany pojedy-
nek, jednek w kolejnych od-
słonach siatkarki z Racławów-
ki dominowały już wyraźnie. 

– Mieliśmy spore problemy 
z przyjęciem zagrywki, a prze-
ciwniczki w tym elemencie gra-
ły na wysokim poziomie. To  

w głównej mierze odebrało 
nam możliwość skutecznej wal-
ki o zwycięstwo – powiedział 
trener Ryszard Karaczkowski. 

(bb) 

Juniorki młodsze TSV zagrały u siebie z Sanem Lesko 
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Juniorzy młodsi Norbert Starejki (po lewej) i Fabian Bochnak 

TO
M

AS
Z 

SO
W

A
TO

M
AS

Z 
SO

W
A

Pierwszy mecz na własnym parkiecie drużyna TSV przegrała po zaciętym tie-breaku 
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Kolumnę opracował: PIOTR PASZKIEWICZ Kolumnę opracował: BARTOSZ BŁAŻEWICZ 

WROTKARSTWO 

XI Ultramaraton Bieszczadzki 

SHORT-TRACK 

Wyścigi w Tomaszowie i Jaśle
Sezon zakończony „podwójnym uderzeniem”, bo rolkarze Sprintu zaliczyli nie tylko �nał
Pucharu Lubelszczyzny, ale i zawody Run and Rollspeed w Jaśle. Medali znów była moc. 
W Tomaszowie zwycięstwa w klasy�kacjach łącznych cyklu odnieśli Paula Doskowska,
Laura Bluj, Bartosz Pawlikowski i Maksymilian Rabicki. 

Wprawdzie Doskowskiej zabra-
kło na �nale PL, ale dzięki prze-
wadze w klas. łącznej utrzymała 
1. miejsce wśród juniorek B. 
Zresztą podopieczne Piotra Blu-
ja i Witolda Myćki zajęły całe 
podium – wielobój ostatnich za-
wodów wygrała Natalia Łożań-
ska (1. na 500 m i 3000 m na eli-
minacje) przed Magdaleną Paw-
likowską (dwa razy 2.), co dało 
im odpowiednio miejsca 3. i 2. 

W decydujących wyścigach 
zwycięstw było więcej. W kat. 
junior D2 wygrali Bartosz Paw-
likowski (1. na 300 m i 2000 m 
na eliminacje) i L. Bluj (2. i 1.), 
w juniorach E1 najszybszy był 
Rabicki (1. na 300 i 400 m),  
w juniorach F2 – Szymon Myć-
ka (1. na 100 i 200 m), a w ju-
niorkach C2 dominowała Bian-
ka Bluj (1. na 500 m i 3000 m  
na eliminacje). Ponadto wśród  
kadetek 2. pozycję wywalczyła 
Lena Wisłocka (1. na 500 m  
i 3. na 3000 m na eliminacje). 
Pawlikowski, L. Bluj i Rabicki 
przypieczętowali zdobycie pu-
charów, a Wisłockiej przypadło 
2. miejsce.  

Następnego dnia Sprint  
de�nitywnie zakończył sezon
startem na zawodach Run and 
Rollspeed Jaśle, gdzie zwycię-
stwa odnieśli: Doskowska,  
B. Bluj, L. Bluj i Myćka. Kom-
plet wyników w ramce poniżej. 

BIEGI. Rocznik 2017 i młodsi, 100 m: 3. Myćka. Roczniki 2015-2016, 200 m: 4. Rabicki. Rocznik 2013-2014, 400 m: 2. L. Bluj, 4. Aurelia 
Bułdys, 5. Zo�a Tabisz, 6. Martyna Nestorowicz, 7. Aleksandra Kamińska, 8. Julia Królikowska, 9. Maja Król (dalsze lokaty – Amelia 
Kraczkowska i Maja Krajewska); 10. Antoni Pawlik (Aleksander Doskowski i Pawlikowski). Roczniki 2011-2012, 500 m: 7. B. Bluj (Bianka 
Massey, Hanna Radożycka); 10. Mateusz Drabik. Bieg główny na 5 km: 16-19 lat – 4. Łożańska, 5. Pawlikowska, 6. Doskowska, do 16 lat 
– 3. Wisłocka, 4. B. Bluj, 7. Nikola Bułdys, 8. Maja Habrat, 10. Madlen Pietrusa (L. Bluj). 
WROTKI. Rocznik 2017 i młodsi, 500 m: 1. Myćka. Roczniki 2015-2016, 500 m: 3. Rabicki. Roczniki 2013-2014, 500 m: 1. L. Bluj,  
2. Tabisz, 5. Królikowska, 6. Nestorowicz, 8. A. Bułdys (Król, Krajewska, Kamińska, Kraczkowska); 3. Doskowski, 5. Pawlikowski, 7. Paw-
lik. Roczniki 2011-2012, 500 m: 1. B. Bluj, 8. Massey (Radożycka); 6. Drabik. Bieg główny 5 km: open – 1. Doskowska, 3. Łożańska,  
5. B. Bluj, 6. Pawlikowska, 8. Wisłocka, kat. 16-19 lat – 1. Doskowska, 3. Łożańska, 4. Pawlikowska, do 15 lat – 1. B. Bluj, 2. Wisłocka,  
7. Górecka, 10. L. Bluj (Nestorowicz, N. Bułdys, Habrat, Tabisz, Pietrusa); 9. Doskowski (Pawlikowski). 
DWUBÓJ. Kat. open (rolki 5 m + bieg 5 km): 5. Łożańska, 6. Doskowska, 7. B. Bluj, 8. Pawlikowska, 9. Wisłocka. 

ŻEGLARSTWO 

Powtórka z inauguracji 
Rozegrana w Giżycku druga runda Ogólnopolskich Zawo-
dów Rankingowych przyniosła powtórkę z sanockiej inau-
guracji, bo łyżwiarki UKS-u MOSiR znów zajęły całe  
podium juniorek E. Wielobój ponownie wygrała Lena  
Tokarska przed Leną Strzyżowską i Wiktorią Abako.  
W  juniorkach  F  było  2.  miejsce  Klary  Ochały. 

Zmagania juniorek E i tym  
razem okazały się wewnętrzną 
sprawą naszych zawodniczek. 
Tokarska triumfowała z kom-
pletem zwycięstw w wyścigach 
na 222, 333 i 500 m (czasy – 
25,225, 37,293 i 55,534). Strzy-
żowska była 2. na 500 m 
(57,250) oraz 3. na 222 i 333 m 
(25,782 i 38,161). Na dwóch 
ostatnich dystansach wyżej  
plasowała się Abako (25,443  
i 37,457), jednak zupełnie nie 
poszło jej na 500 m, stąd miejsce 
na najniższym stopniu podium. 
Startowała też Kornelia Opar 
(m.in. 10. na 500 m). 

Wśród juniorek F wynik  
z Sanoka poprawiła Ochała, tym 
razem zajmując 2. miejsce.  
Takie lokaty miała zresztą we 
wszystkich biegach – na 111, 
222 i 333 m (15,918, 29,043  
i 43,225). Raz w czołowej dzie-
siątce uplasowała się jeszcze 
Maja Rocka, 9. wśród juniorek 
C na 1500 m. Startowały także: 
Julia Kogut i Karolina Rąpała 
(seniorki), Martyna Targowska 
(juniorka C) oraz Aleksandra 
Jagniszczak (juniorka D). 

– Niezły start, było kilka  
rekordów życiowych, co warto 
podkreślić, bo lód w Giżycku 
nie jest tak szybki, jak w Sanoku  
– powiedział trener Roman 
Pawłowski, prowadzący short-
-trackistki UKS-u MOSiR wraz 
z synem Michałem. 

Wilk znów na podium 
Jan Wilk z Bieszczadzkiego Towarzystwa Żeglarskiego zajął 
3. miejsce w klasie T3 podczas Regat Zakończenia Sezonu. 

Do rywalizacji na centralnej  
części Zalewu Solińskiego przy-
stąpiło 12 załóg. Najlepszą obsa-
dę miała klasa T3, w której ści-
gało się dwóch naszych zawod-
ników. Na pozycji 3. sklasy�ko-
wano Wilka, a jako 5. �niszował
Marek Sawicki z Na�owca.

Na koniec nie zabrakło do-
datkowego sanockiego akcentu. 
Za aktywną działalność zarządy 
Krośnieńskiego Okręgowego 
Związku Żeglarskiego i Pucharu 
Soliny uhonorowały Aleksandra 
Lenczyka z Albatrosa, wręczając 
mu obraz o tematyce żeglarskiej. 

WĘDKARSTWO
Spinningowe Grand Prix Okręgu Krośnieńskiego 

Bieg Rysia 

Trzy zwycięstwa 
W Cisnej ścigano się na kilku dystansach, a zwycięstwa odnie-
śli: Damian Dziewiński, Renata Hołowaty i Iwona Górowska. 

W biegu na 14 km mieliśmy 
dwójkę zawodników. Dziewiń-
ski (35BLP/SanOk Biega)  
�niszował z wynikiem 1:10.08, 
efektem 3. miejsce generalnie  
i 1. w kat. M40. Hołowaty  
(SanOk Biega) z czasem 1:25.00 
była 2. wśród kobiet i 1. w K30. 

Na 26 km kapitalnie spisała 
się Górowska, której rezultat 
2:37.31 dał nie tylko zwycię-

stwo wśród kobiet, ale i 7. pozy-
cję łącznie. Miejsce na podium 
wywalczyła też Krystyna  
Gawlewicz (SanOk Biega),  
w biegu na 52 km 6. w rywaliza-
cji pań i 3. w K40 (czas 7:04.42). 
O godzinę szybciej pobiegł  
Tomasz Skawiński (GOPR 
Bieszczady) – 8. generalnie i 5. 
w M40. Startował też Tomasz 
Gawlewicz (dalsza lokata). 

Medalowe lokaty 
Inni reprezentanci Sanoka wybrali trzyetapowy wyścig  
w Polańczyku. Medalowe lokaty zajmowali Jarosław  
Jachimowski,  Adrian  Bodnar  i  Renata  Hołowaty. 

Etap I rozegrano na 13 km. Naj-
szybciej z naszych �niszował 
Jachimowski (SanOk Biega) – 
czas 1:23.27, miejsce 8. general-
nie i 3. w M3. Pozostałe lokaty: 
M2 – 1. Bodnar (1:31.41), M3 
– 8. Michał Leś, M4 – 9. Marcin 
Roczniak, K3 – 7. Urszula Wała-
chowska, 8. Magdalena Curzy-
dło (wszyscy SanOk Biega). 

Etap II liczył 6 km. Tym ra-
zem nie mieliśmy nikogo w czo-
łówce klasy�kacji łącznej. Kat.
wiekowe: M2 – 2. Bodnar 
(30.09), M3 – 4. Jachimowski, 
6. Leś, M4 – 5. M. Roczniak, K3 

– 9. Katarzyna Roczniak (Sa-
nOk Biega), 10. Wałachowska. 

Etap III – bieg na 26 km.  
Do dziesiątki generalnej wrócił 
Jachimowski – 5. miejsce 
(3:03.21). Wśród kobiet 3. była 
Hołowaty (3:15.47). Kat. wie-
kowe: M2 – 2. Bodnar (3:55.41), 
M3 – Jachimowski, 8. Leś,  
M4: 5. M. Roczniak, 7. Bogdan 
Roczniak, 8. Grzegorz Doło-
szycki (3PBOT), K3 – 1. Hoło-
waty, 7. Wałachowska. 

W klasy�kacji łącznej trzech
wyścigów 5. był Jachimowski,  
a 10. M. Roczniak. 

Dobry finisz Więckowicza 
Podczas �nałowych zmagań w Międzybrodziu dobrze wypadł
Andrzej Więckowicz z Koła nr 1, zajmując 2. miejsce. Trzech 
naszych zawodników zakończyło sezon w czołowej dziesiątce. 

W ostatniej rundzie rywalizacji 
Więckowicz (na zdjęciu) był  
naszym jedynym reprezentan-
tem wśród seniorów, a 7 złowio-
nych ryb dało mu 2. pozycję. 
Lepszy okazał się tylko Robert 
Sęp z Krosna, klasycznym rzu-
tem na taśmę odnosząc zwycię-
stwo w klasy�kacji łącznej
(awans z 3. pozycji). Jedynym 
startującym juniorem znów był 
Dominik Siwiński – 5 ryb i au-
tomatyczna wygrana. 

W klasy�kacji końcowej
najwyżej uplasował się 4. Piotr 
Bałda – 74 pkt. Miejsce 8. zajął 
Piotr Lassota (obaj z Koła nr 
1) – 49, a 10. Łukasz Kolarz  
(Koło nr 2) – 47. Ponadto  

13. był Piotr Kucharski,  
15. Więckowicz, a 20. Paweł  
Kuzio (wszyscy z „Jedynki”).  
Juniorzy: 1. Siwiński, 2. Jakub 
Trznadel, 3. Michał Górecki. 

Spławikowy Puchar Jesieni 

Zabawa z drobnicą 
Podczas zawodów na stawie w Pielgrzymce koło Jasła miejsca 
na podium zajęli Anna i Janusz Rączkowie z Koła nr 3. 

Ryby brały dobrze, ale tylko 
drobne. A. Rączka wyciągnęła 
ponad 230 sztuk (3,2 kg), co 

dało jej 2. pozycję. Jej ojciec miał 
ok 3 kg, zajmując 2. lokatę. Wy-
grał zawodnik z Jasła (4,6 kg). 

BILARD 

Dwa podziały punktów 
Tym razem więcej emocji w ekstraklasie, gdzie aż dwa mecze 
kończyły się podziałem punktów (zwycięstwa Jakuba Biłasa  
i Marcina Lubienieckiego). Poniżej komplet wyników. 

EKST�KLASA
Jakub Biłas – Zbigniew Gilarski 7:6 
Krzysztof Kadubiec – Wojciech Stawarczyk 7:3 
Robert Keck – Marcin Dzik 7:2 
Marcin Lubieniecki – Grzegorz Jarocki 7:6 
Zbigniew Gilarski – Bartłomiej Długosz 7:3 
Marcin Piotrowski – Grzegorz Rozel 7:5 

I LIGA 
Maciej Bodziak – Zbigniew Reś 7:4 
Beniamin Wilk – Grzegorz Babiarz 7:2 
Paweł Kocan – Michał Florian 7:4 
Janusz Wojnarowski – Paweł Martowicz 7:4 

Juniorki młodsze TSV zagrały u siebie z Sanem Lesko 

Lena Tokarska znów wygrała 
wszystkie  wyścigi  juniorek  E 
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